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Ograniczenie praw Haczelnfóa Pafistwa. 
Tajna umowa Czech i k*rancyi.

Sprawa przywilejów Naczelnika Państwa.
v  W  KOMISY! KONSTYTUCYJNEJ ZW YCIĘŻYŁ PO U L ą D PRAW ICY.

(Telefonem oJ naszego korespondenta).

Warszawa, 15. czerwca 
(m) Knmisya konstytucyjna dała znowu 

obraz rozłamu na dwie równe prawie co do 
liczby posłów części. Zasadnicza uchwala, 
określająca uprawnienia Naczelnika Państwa 
— zapadła większością jednego głosu.

Nie przesądza to jeszcze naturalnie gło
sowania na plenum, gdyż kluby takie, jak 
Klub Pracy Konstytucyjnej, liczący na papie
rze 16 członków, w rzeczywistości ma ich

tylko 8 do 9 (a i to jeszcze nie jest rzeczą 
pewną, czy wszyscy będą glosowali w du
chu, w jakim zapadła uchwala na komisyi), 
nie dają pewności, ani pozwalają przew idy
wać, jaką będzie uchwala plenum Sejmu.

Znamiennem jest tylko, że pos. Jan Sta- 
piński dal się unieść swej nienawiści do Pia- 
stowców tak dalece, iż nie zawahał tym ra
zem połączyć się z prawicą.

Stanowisko prawicy, lewicy i „umiarkowanych”,
TRZY WNIOSKI FODKOMISYI KONSTYTUCYJNEJ ! r 1

(Telefonem od naszego korespondenta).
i Warszawa, 15. czerwca.

(m.) Już o godzinie 9.30 przed południem ze
brała się podkomisya konstytucyjna na posiedze- 
iifc, na ktarem ułożbno 3 wnioski dla przedstawie
nia ich pełniej 'komisyii. konstytucyjnej.

Pierwszy wniosek, wfysunięty pirzez Z. Ł. N., 
Ch.-D. i grupę Dubanowicza, pragnie stwtierdzenta, 
źle limlcyiatywa dio oznaczenia osoby kandydata na 
prezydenta gabilnetu należy zarówno do Naczelini;- 
k]a Państwa jak i dio Sejmu. Słowo, że Naczelnik 
Państwu „powołuje" rząd, oznacza, eż tylko na 
zewnątrz Naczolnik Państwa występuje jako czyn
nik miarodajny, porozumienie się Zaś NaczieMka 
Państwa ze Sejmem jest sprawą wewnętrzną. Sło
wu: „na podstawie porozumienia się ze Sejmem" 
oznaczają, że mfenowante ima nastąpić zgodnie z 
wolą większości Sejimu. Na wypadek nśedoj&cia do

porozumienia, konflikt między iNaczelnikiiem Pań
stwa a Sejmem jest wykluczony wobec suweren
ność! Seijlmu. 'Zatem ostatecznie powstaje wola 
większości Sejmu ustalona po powtómem powie
rzeniu przez stronnictwa 'Sejmowi kandydatury 
mężowi swego zaufania, jedynym czynnikiem ma
jącym prawo występowania w imieniu Sejmu pod 
względem prawnym1 ii politycznym jest marszałek, 
którego zadaniem jest skonstatowanie stanowiska 
większości Sejmu. Sposób tego skonstatowania 
może być zakwestyowowunty tylko wewnętrz Sej
mu, a forum tern ma być z reguły konwent senio
rów.

Do wniosku drugiego, socyaEstów, przyłączy
li się Piastowcy, Tugutoway oraz z ważnemi za
strzeżeniami1 N. P. R. Wedle tego wniosku, nie- 
tylko inlicyatywa ale i decyzya co do powołania
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kandydata na premiera należy jedynfe do Naczel
nika Państwa. Wyjątek ma stanowić ten jedynie 
tylko wypadek, gdyby Sejm uznał za stosowne 
powziąć uchwałę przesądzającą osobę prezydenta 
gabinetu albo skład rządu. Rząd powołany w  ten 
sposób przez Naczelnika Państwa* staje przed Sej
mem w celu uzyskania yotUii* zaufania Porożu- 
mileniie między Naczelnikiem Państwa a Sejknem 
następuje przez zasiągnięcie opinfJi stronnictw oraz 
marszałka. Sposób zasiągania opirtS jest obojętny.

N. P. ’R zastrzegła się* że zgodzi siię na ten 
wniosek P. P. S. pod warunkiem usunięcia z pierw 
szej częiści wniosku słowa „decyzya" oraz ustępu 
dotyczącego uchwały Sejmu.

Trzeci wniosek pośredniczący, K. P. K-, N. Z. 
Li H Klubu Mieszczańskiego żąda aoy wyrazy ,Na
czelnik Państwa powołuje" I „na podstawie po- 
Kozumrórrta-̂ z 'Sejmem" mterpoeifeuwać w" ten spo
sób że inicyatywa wyznaczenia pmuśeri. należy 
st reguły do Naczelnika Państwa, jednakże w  bra
ku zgody ze strony konwentu seniorów co do o- 
soby kandydata na premiera, konwent sensorów 
większością głosów desygnuje premiera.

Glosowanie w komisyi.
Warszawa, 15. czerwca.

(m.) Nad propozycyami podkumisyi odbyło 
się głosowanie w komisyi konstytucyjnej. Poprze
dziła je dłuższa dyskusya, w której zabierali głos 
posłowie Dubanowicz, Stapiński, Rchma, Woźnio 
kf, Erdman, ks. Lutosławski, Czerniewski, Stein
haus, Rosset i Liebermańr..

W  pierwszym rzędzie poddano do głosowania 
poprawkę NFIR. do wniosku PPS. Ta poprawka 
została odrzucona.

Następnie głosowano nad wnioskiem PPS*. 
PSL. i Wyzwolenia. Za tym wnioskiem na 31 
członków komisyi oddano głosów 14. Głosował? 
za tym wnioskiem 'Piastowcy, soeyaliści, NPR., 
Wyzwolenie i‘ żydzi.
' Osobne podano do głosowania ustęp wnio
sku lewicy, aby rząd miał obowiązek przy przed 
stawieniu się Sejmowi zażądać yotum zaufania. 
Ten ustęp uchwalono jednomyślnie.

Z kolei przystąpiono do głosowania na pełnej 
Izbie w piątek, jako wniosek komisyjny, wniosek 
zaś Płastowców, socyalistów, Wyzwolenia i NPR. 
jako wniosek mniejszości.

Pos. Dubanowicz czynił jeszcze wysiłki, aby 
przekonać komisyę, że aprobata pełnej Izby jest 
zbyteczną, bo uchwała komisyi powinna być obo! 
wiązująca dla dalszego toku przesilenia, jednak
że wniosek odnośny pos. Dubanowicza odrzuco
no większością głosów. ' ^ v ■ ■ ■
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Nowe podwyższenie taryf kolejowych.
A f Warszawa, 15 czerwca.

(m) 'Prace prowadzone nad projektem pod
wyższenia taryf kolejowych sa w pełnym toku i 
zostaną ukończone w pierwszych dniach lipca, tak 
że nowe taryfy zaczną obowiązywać już z dniem 
1 sierpnia br.

INowa taryfa podwyższa obecnie obowiązu

jące stawki na towary najdroższo o 150 prc., na 
towary najtańsze do 50 prc.

W  kotach urzędowych żywią nadzieję że ta 
podwyżka taryf przyczyni się do zmniejszenia 
emisyi nowych biletów, a tern samem i do stabi
lizacji marki1 polskiej. ,• . .

Protest Polski przeciw gwałtom i szykanom
niemieckim*

Berlin, 14. czerwca.
(AW .) Poseł polski w Berlinie p. Madej

ski interweniował we wtorek w niemiec- 
kiem ministerstwie spraw za.gr. w sprawie 
napadu na górników polskich, udających się 
przez Niemcy do Francyi.

Prócz tej sprawy poseł Madejski poru
szył kwestyę bojkotu gospodarczego Polski 
przez Niemcy, domagając się wydania zezwo

lenia na w yw óz do Polski zakupionych przez 
rząd polski w  Niemczech 40 lokomotyw, zna
cznej ilości instrumentów chirurgicznych oraz 
przyrządów telefonicznych i telegraficznych.

Wreszcie p. Madejski zwrócił uwagę od
nośnych czynrtików na ciężkie warunki i nie
bezpieczeństwo życia, na jakie narażona jest 
ludność polska w Prusach Wschodnich.

Niezależność cerkwi prawosławnej w komisyi.
DONIOSŁA UCHW AŁA ZJAZDU BISKUPÓW  PRAW OSŁAW NYCH.

Warszawa, 15. czerwca, 
(m.) W  cerkwi prawosławnej na Pradze 

otwarty dziś został Zjazd biskupów prawo
sławnych w' Polsce. Na uroczystość otwar
cia Zjazdu przybyli prezydent ministrów i in
ni przedstawiciele \yładz_. Premier Ponikow
ski powitał Zjazd w dłuższem przemówieniu, 
wygłoszonem w  języku polskim.

Zjazd biskupów uchwalił autokefalję. U- 
chwała ta ma niezmiernie doniosłe znacze
nie nie tylko dla ludności prawosławnej w  
Polsce, ale także i dla państwa polskiego, al
bowiem uniezależnia Cerkiew’ prawosławną 
w Polsce od czynników zewnętrznych, a w

każdym wypadku od Moskwy! Starania w 
tym kierunku czynione były przez rząd pol
ski już od 3 lat.

Obecna uchwała biskupów decyduje już 
o stanie autokefalii de facto; de iure potrzeb
ne jest jeszcze błogosławieństwo wszystkich
10 metropolitów z  metropolitą konstantynio- 
politańskim na czele.

Doniosłość tego faktu staje się zrozu
miałą, szczególnie, jeżeli się weźmie pod u- 
wagę, że jedną z bardzo ważnych przyczyn 
upadkur Polski była głównie ingereneya ob
cych czynników na korzyść prawosławia w  
Rzeczypospolitej.

Tajny traktat wojsk, czesko-francuski.
I SKIEROWANY ZARÓW NO PRZECIW  AUSTRYI JAK I NIEMCOM.
<$- Wiedeń, 14. czerwca.

(P A T ) „N. Fr. Presse“ donosi z Pragi: 
Na wczorajszem posiedzeniu parlamentu cze
skiego mówił poseł niemiecki Knirsch o taj
nym układzie wojskowym, zawartym między 
Czechosłowacyą a Francya. wedle którego 
Czechosłowacya miała się zobowiązać na 
wypadek zawikłań wojennych poprzeć Fran- 

( :yę 500.000 armią.
W  razie gdyby przyłączenie się Austryi 

lo Niemiec weszło w  stadyum urzeczywist

nienia. ma Czechosłowacya obsadzić 1 Wie
deń, Linieć, Solnogród i centra przemysłowe, 
oraz zakłaay" wojskowe aż po Wiener-<Neu- 
stadt.

Czechosłowacya zobowiązała się) dalej 
w porozumieniu z rządem polskim poczynić 
wspólne zarządzenia wojskowe i gospodar
cze przeciw Niemcom, jeżeli by Francya 
stwierdziła, że pokój w Europie środkowej 
jest zagrożony.

Organ boisz, przeciw szykanowaniu Polski.
Moskwa, 13. czerwca.

(AW.) „Torgowo - Promyszlennaa jGazieta“ 
w artykule o stosunkach między Rosyą a pań
stwami pogranicznymi po zawarciu traktatu nie- 
ttriecko-bolszewickiego, zwraca uwagę na to, że 
jmowa niemiecko - bolszewicka zawiera zastrze
żenia, iż chociaż Niemcy korzystać będą z klau
zuli największego uprzywilejowania, nie będą 
wogły pretendować do otrzymania tych ulg i u- 
latwień, które zostały przyznane przez Rosyę 
państwom kresowym. Ulgi te polegają na obniże
niu stawek celnych, kolejowych itp. W  razie u- 
izielania bardzo wygodnych koncesyi obywate

lom państw graniczących bezpośrednio z Rosyą, 
Niemcy nie będą mogły żądać takich samych kon
cesyi dla obywateli niemieckich. Artykuł zazna
cza, że podobne zastrzeżenia są bardzo wygodne 
dla państw, graniczących z Rosyą.

Przez państwa pograniczne należy rozumieć 
Estonię, Litwę, Łotwę, Polskę i Finlandyę. Ponie
waż, co do ostatnich dwóch państw mogłyby 
powstać kwestye, czy stosują się do nich powyż- 
sze umowy-, artykuł domaga się wyraźnego 
stwierdzenia, że Polska i Finlandya podporządko
wane są pod ter ram „państw graniczących z P^- 
syą“.

PIĄTKOWE POSIEDZENIE SEJMU.
Warszawa, 15 czerwca.

(m) Na piątkowem posiedzeniu Sejmu oprócz 
sprawy interp^etacyi postanowień małej konsty- 
tucyi i projektu ustawy; o rozciągnięciu konstytu- 
cyi na przyłączone do Polski tereny Górnego 
Śląska, znajdzie się na porządku dziennym także 
dalszy ciąg dyskusyi' nad projektem ordyuacyi 
wyborczej.

EXPOSE M INISTRA KOLEI,
Warszawa, 15. czerwca 

(m.) Jak słychać, minister kolei p. Ma- 
rynowski zamierza po zażegnaniu przesilenia 
rządowego, o ile zachowa nadal tekę, w ygło 
sić w  Sejmie erpose w  związku z projektem 
preliminarza budżetu ministerstwa kolejowe
go na rok 1922.

. O W SPÓ ŁŻYC IE  Z RUSINAMI.
Warszawa, 15. czerwca, 

(m.) W  Ministerstwie spraw wewnętrz
nych toczyły się nfeoficyalne rokowania mię
dzy przedstawicielami rządu a kilku polity
kami umiarkowanej grupy ukraińskiej t. zw. 
partyi „trudowej“ w  Maiopolsce.

Idzie o ułożenie stosunków i pokojowe
go współżycia między polska 1 raaloruską 
częścią ludności tego kraju.

Rokowania —  jak słychać —  na razie nie 
wydały rezultatu.

SKŁAD NOWEGO SEJMU WĘGIERSKIEGO.
Budapeszt, 14. czerwca. 

(P A T :) Na podstawie definitywnego wyniku 
wyborów do zgromadzenia narodowego stosunek 
liczebny mandatów poszczególnych stronriictw 
przedstawia się jak następuje:

Stronnictwa rządoye uzyskały razem 166 
mandatów, opozycya 76. Z  tego należy 25 posłów 
do partyf socyalńo-demoikratyczinej, ,12 db partyi 
teghymistycznej Andrassytego, 8 do partyi Tegi- 
tymlisitycznej Hallera, 8 do radykalnej grupy Nas- 
sa‘wą, 2 do party1; IBathyany‘ego, 4 db grupy Va- 
siinny“ego. 17 opozycyonifsfów nie przyłączyło się 
do żadnej grupy-

RATOWANIE WALUTY AUSTRYACKIEJ.
Wiedeń, 14. czerwca. 

KRAT.) Pod wpływem wiadomości o akcyi 
rządu w sprawie finansowej spadły dziś znacznie 
waluty zagraniczne, ale w  gudzLracJii popołudnio
wych znowu- nieco się podniosły.

Dzienniki stwierdzają, że rządowi udało się 
opanować panikę.

ttagszfigU donosił, że banki wiedeńskie 
złoiżyły 200 milionów frank, szwajcar, dia nowegc 
banku errt isyjnego. Co do szczegółów nowej wa
luty nie zapadły jeszcze 'żadne postanowienia.

Obecnliie w Austryi jest w obiegu banknotów 
na 400 miliardów koron (100 mUionów fr. szwajc.),

UNIFIKACYA UKRAINY Z ROSYA-
Charków, 14 czerwca. 

(AW.) Przybył tu Kalenin wraz ze sztaberr 
komisarzy, celem dokonania objazdu inspekcyjne 
go Ukrainy. W  związku z tem mówią o bliskim 
już akcie uniFikacyi Ukrainy z Rosyą sowiecką 
jako o celu tej podróży inspekcyjnej.

WATYKAN INTERWENIUJE W  MOSKWIE.
Warszawa, 15. czerwca, 

(m) Jak słychać, Watykan interweniował i 
rządu sowieckiego w  sprawie aresztowania biskr 
pa Cieplaka, domagając się natychmiastowego 
wypuszczenia go na wolność.
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Lwów, 15 czerwca.
(p.) Wczorajsze posiedzenie Rady miejskiej 

zagaił prez. Neumann poświęceniem wspomnienia 
pośmiertnego zmarłemu b. członkowi Rady miej
skiej śp. Józefowi Olszowskiemu, przyczem pod
niósł zasługi zmarłego dla podmie sienią przemy
słu krajowego, jako jednego z założycieli Ligi po
mocy przemysłowej.

Następnie na wniosek komisył-matki, przed
łożony przez r. dr. Wereszczyńskiego, koopto
wano w  miejsce zmarłego radnego Jakóba Kro- 
cha, iraż. Henryka Pohoryłasa.

Wicepr. Schlesclter referował z porządku 
dzietnego sprawę poboru podatku miejskiego od 
lokali. Uchwalono pobierać od r. 1923 — 25 prc. 
<>d faktycznego komornego. Do tego czasu utrzy
many bedzde grosz czynszowy w  podwyższonej 
stawce 25 prc. od,obecnego czynszu, zamiast do
tychczasowego 9 do 215 prc.

R. Felsztyn przedstawił sprawę zaciągnięcia 
pożyczki długoterminowej na rozbudowę wodo
ciągu miejskiego.

Po dyskusyi uchwalano zaciągnąć pożyczkę 
w kwocie 45 milionów mk. ce*em zasilenia źró
deł dobrostaóslrich źródłami w  Szkle, a z tej kw-o- 
ty urządzić też •wodomierze.

Następnie uchwalono pobierać 30 prc. podat
ku od czystego dochodu nieruchomości, zamiast 
dotychczasowego podatku domowo-czyuszowego.

Z kolei r. Salamander postawił wniosek, aby 
wobec przesunięcia zegarów o jedną godzinę we
zwać kupców do otwierania sklepów wcześniej, 
tj. o 8 rano, zamiast o 9 tej i do wcześniejszego za

Lwów, 15. czerwca.
(§) I wczoraj rozprawa nie wzbudziła 

szerszego zainteresowania. Gałerye puste.
Zeznawał w  dalszym ciągu osk. Miodo

wicz, omawiając na początku manipulacyę z 
nieprawnie sprzedanym wagonem cukru, 

będącego wedle oskarżenia własnością Pu~ 
zappu, a wedle obrony Miodowicza, własno
ścią niejakiego Leszczyńskiego, od którego 
Mindowicz go kupił za prywatne pieniądze. 
Opisuje szczegółowo sprawozdania i raporty, 
składane w  tej sprawie, twierdząc, że przy
dzielony do W ydziału spraw aprowizacyj- 
rrych starosta p. Schwarz wszystko znalazł 
w  porządku. Od Leszczyńskiego dostał pro- 
w izyę 10.000 mk. za sprzedaż tego wagonu. 
Wentylowanie tej sprawy zajęło cały czas aż 
do przerwy o godzinie 12 w  południe.

* * *

(p.) Po przerwie nastąpiły dalsze w yw o 
dy „cukrowe11.

Prokurator kwestyonował. że ten rzeko
my Leszczyński, o którego istnieniu Mrndo- 
wicz opowiedział dopiero w  ciągu śledztwa, 
a o którym sam nic więcej nie wie, tylko, że 
miał on być właścicielem dóbr i uchodźcą u- 
kraińskim, siedziaj we Lw ow ie  aż 10 dni dla 
wykupna cukru, jak wynika z zapisków firmy 
Baczewskiego i dat, podanych przez Mindo- 
wicza, który badany, za jakie pieniądze ten 
cukier nabył, twierdzi, że zapłacił go już po 
otrzymania pieniędzy od Baczewskiego.

Osk. Mkidowicz twierdzi, że w owym 
czasie takie zwłoki były na porządku dzien
nym.
i Zapytany, przez p ro k u ra to r  gdzie i w  ja-

mykania ich1 wieczorem.
.Wniosek ten odesłano do regulaminowego 

traktowania.
R. Hóflaiger uzasadniając potrzebę starań, by 

uczynić ze Lwowa łącznik handlowy między 
Wschodem1 i Zachodem i utworzenia zeń centrum 
handlu tranzytowego, postawił wniosek, aby gmi 
na przystąpiła do spółki akcyjnej budowy do
mów składowych na Błoniach Janowskich., na ra
zie z wkładem 10 morgów gruntu o wartości 25 
mil. mk. Wniosek uchwalono bez dyskusyi.

Sprawę podwyższenia taryf gazowych refero
wał r. Wix©!. R. Szczyrelc sprzeciwił się imieniem 
swego kłnbu podwyżkom. Wioeprez. C£r- Stalli 
przedstawił konieczność podwyżek ze względu na 
finanse miasta, poczem w  glosowaniu uchwalono 
podwyższyć opłatę za gaz dla pomieszkan na 96 
mk. za 1 m. sześć., zaś dla motorów na 85 mk. 
(Podwyżkę tę musi zatwierdzić komisaryat walki 
z drożyzną wobec udzielonej pożyczki 300 mi
lionów).

Sprawę podwyższenia opłat tramwajowych
referował r. HJngler. Uchwalono następujące ta
ryfy: karty szkolne miesięczne 400 mk., z przesia
daniem 5@0 mk. Karty abonamentowe-1 nieograni
czone 3600 mk., dwurazowe 1800 mk. Bilety po
ranne 30 mk., wojskowe 30 mk., jazda wprost 40 
mk., z przesiadaniem 50 mk., dworcowe 60 mk., 
za bagaż 60 mk., bilet kontrolny 80 mk. Podwyż
ki biletów obowiązują od dzisiaj, abonament od 
I-go Iipca.

Na tern o godz. 9.30 posiedzenie zakończono.

Prok,: Dziwne, 'że takie zapłaty (pół mi
liona) uskuteczniał pan bez świadków.

Następnie omawiano dalsze sprawy cu
krowe, a to cukru, dyrygowanego przez „W a  
mę“ (W ydział aprowizacyjny), w którym to 
transporcie brakowało około 4000 kg.

Osk. Mindowicz tłumaczy się, że do w y 
ładowania tego transportu żadał asysłencyi 
ze strony „Warny “ i ze strony kolei, ale mu 
jej nie udzielono, więc musiał polecić w yła
dowanie swoim ludziom. Transport przyszedł 
konwojowany przez dwóch ludzi, lecz jeden 
z konwojentów zaraz „zwiał“, a drugi nie 
chciał protokołu podpisać, twierdząc, że on 
„nie był przy załadowywaniu, to nie będzie 
i przy wyładowywaniu41.

Mindowicz twierdzi, że cukier „mógł 
być skradziony44 w drodze, a „mógł się też 
wysypać44, bo w wąrkach papierowych było 
po 100 kg. cukru, więc-się worki darły.

Nastąpiły* sprawy dalszych transportów 
cukru, co do których brak ewideiicyi jak nad
chodziły i jak były dyrygowane.

Co do jednych Mindowicz twierdzi, że za 
piski na wyraźne polecenie oddal „Warnie44, 
prokurator jednak stwierdza, że żadnych śla
dów po nich nie zdołano, odszukać.

Co do innych, tłumaczy się oskarżony 
także rozmaitymi poleceniami to „W arny11, to 
Puzappu, to ‘Banku Kred. Ziemskiego, na co 
jednak wszystko brak jakichkolwiek dowo
dów.

Prokurator wyraża zdziwienie, ż°- wobec

takich procedur nie było jeszcze większych 
braków.

Po zakończeniu przesłuchania w aferach 
cukrowych przystąpiono do omawiania spra
w y sprzeniewierzenia towaru, zapłaconego 
przez Jetti Preczepową.

Sprawa ta przedstawia się następująco:
Na polecenie dyr. Puzappu Słomczyń

skiego sprowadzono 8. Iipca 1920 na rachunek 
Puzappu wagon rodzynek, orzechów, sardy
nek i t. p. towarów  zagranicznych zbytkow
nych, zakazanych do przywozu i oddano go 
bezprawnie Jetti Preczepowej, za co ona za
płaciła do rąk osk. Mindowicza kwotę 4G.000 
marek. Tymczasem saldo-conti Preczepowej 
wynosiło tylko 22.451 mk., wskutek czego 
akt oskarżenia zarzuca Miodowiczowi sprze
niewierzenie resztującej kwoty.

Osk. Mindowicz tłumaczy się, że Precze- 
powa przynosiła pieniądze na raty, więc 
„może być44 (!) że część pieniędzy została 
wciągnięta do kasy podręcznej.

Na pytania prokuratora o bliższe szcze
góły w tej sprawie osk. M indowicz popaóa 
kilkakrotnie w sprzeczność z zeznaniami, zlo- 
żonemi w  śledztwie, co mu się i poprzednio 
zdarzało bardzo często.

Pytany o powód tych sprzeczności osk. 
tłómaczy to tem, że sądził podczas przesłu
chań w śledztwie, śż będzie jeszcze raz co do' 
tego zeznawał (jako b. sędzia powinienby 
być obznajomiony z procederem Śledczym), a 
zresztą nie uświadamia} sobie tak jasno fak
tów samych, jakoteż zarzutów, skierowanych 
przeciw niemu, jak obecnie na podstawie ak
tu oskarżenia.

Na tem o godzinie 2 rozprawę odroczono 
do piątku na godzinę pół do 9 rano.

Redukcya perso^afu kolejowego 
w dyrekcyi lwowskiej.

Spensyoitpwanie 155 pracowników kólejow.
— Zwolnienie z© służby 330 sił kobiecych.

Lwów, 15. czerwca, 
(s) Jak się dowiadujemy, zostało w  tut dyrek

cyi kolej, od blisko roku zwolnionych ze służby 
około 330 sił kobiecych, a to w  pferwsżej! ftaii mę
żatki, a następnie paniny pozostające na utrzyma
niu rodziców. Na emeryturę przeszło od 1 stycz
nia do 1 czerwca 1922 155 pracowników kolej. Na 
emeryturę przeszli w  większej ezę&cfi ci pracowni
cy, którzy przekroczyli; 60 rok życia, ukończyli 
35 łat służby i niezdolni są do pracy, a więc naj
starsi 'Jatami, którzy uzyskali’ już pełne prawo do 
zaopatrzenia na starość.

Czy i vr iaktm sto-pniu konieczną oędziie dalsza 
redukeya pracowników kolejowych, wykażą o- 
beenie w toku będące prace normujące.

W A JB 8 S U W E ,  
H a t M U / s z a a -O T i t ó i i t o  g l n a o n  E. E S f f i S l i ?

7- prawem publiczności (bez łaciny, uprawniające do 
wszystkich studyów uniwersyteckich) przyjmuje zgłosze
nia codziennie od g. 4—5, Sakramentek 32. Zarazem 
zwraca się uwagą, że według projektu Ministerstwa 
(§ 17 ustawy, r. 1922) gimnnzyum nsobumanisty-zne 

nie istnieje. 4334

P. T. Członków Stowarzyszenia Prze
mysłowego

zawiadamia się, że informacye w sprawie wy
kupna patentów przemysłowych udzielane będę 
członkom, we środę 21. fc. m. od godz. 6-te( 
do 8-mej wieczorem w Izbie rękodzielniczej.

P^eJożeńsiwo.

P r o c e s  P u z a p p u .
TRZECI DZIEŃ ROZPRAWY,

Dalsze przesłuchanie osk. Miodowicza. —  Sprawa cukrowa, —- Sprzeniewierzenie
pieniędzy, wpłaconych przez Preczepową.

ki sposób zapłacił Leszczyńskiemu za cukier, 
twierdzi, że odbyło się to w biurze Ageocyi 
i bez świadków.
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arcydzieło filmowe opery Paccfoitgo z niezrównaną tragi- 
czką FRP NCESKĄ BERTINI. Przenych ówczesny naśla
dowany do zładzenia. Panorama Rzymu i styliczna 

wierność wystawy wprost imponująca. 4S83
’ c*r ' 'ł • •» ^ - N*-"'" *W~' V ' ‘

Drożyzna artykułów żywności szaleje i
ZAPOW IEDŹ PODW YŻKI CEN CHLEBA! -

N T E B W A Ł E  CENY MIĘSA! ■ c
Lwów, 15. czerwca. du się śpieszyć. ~  ̂ , . - v

* »  & « " ■  ^ w n ie m o r o  « U * J .  sfer

t e § $ &  s ą  f i £ s  - a którm ta ~się szybkim krokiem, niestety do dziś stanęła 
na martwym punkcie.

Owszem z dnia na dzień drożyzna na tar
gach rośnie coraz bardziej, a organa kontrol
ne miejskie są wobec tego bezsilne.

W czoraj jawiła się w  magistracie depu- 
tacya piekarzy lwowskich i oświadczyła, że 
w najbliższych dniach ceny dotychczasowe 
chleba pójdą w górę, a to z 190 na 210 mk. 
za bochenek

Nowy ten zamach piekarzy na kieszeń 
konsumentów motywują tern, ze mąka w  o- 
siatnich dniach znacznie podrożała, a to na 
240 marek. Dziś żądają już w  młynach za tę 
samą mąkę 250 mai ek. Co będzie za kilka dni, 
niewiadomo.

Tak źle, jak to panowie piekarze przed
stawiają nie jest, gdyż prawie^ wszyscy po
siadają stare zapasy mąki po tańszej cenie i z 
pewnością z zakupnem nowej nie mają powo-

Istr,& anarchia zapanowała w handlu mię
sem na targach lwowskich.

■Rozwydrzeni rzeźnicy nie chcą słyszeć 
o cenach wytycznych i pobierają ceny dowol
ne, codzień oczywiście wyższe.

I w  tym wypadtcu nie widat* polepszenia 
się stosunków, które spowodować miał Nad
zwyczajny komisaryat watki z drożyzną.

Na prowincyi roi się od kupców i handla
rzy krakowskich, którzy za każdą cenę wy
kupują towar żywy i w yw ożą go do Krako
wa. Jak ‘mówią, towar ten, bity na miejscu, 
bywa następnie wywożony za granicę. Ż e  
tak jest, świadczy o tern fakt, że płacą ci han
dlarze każdą żądaną, cenę, którą sobie na ob
cej walucie odbiorą z podwójnym zyskiem.

■Czy nie należałoby wprowadzić ściślejszą 
kontrolę nad biciem i sprz_edażą bydła?.

Plaga napadów bandyckich w pow. krośnieńskim.
NAPAD RABUNKOWY NA PLEBANIE.

Lwów, 15 czerwca. 
W  nocy na 12 bm. trzech uzbrojonych ban 

dytów napadło na plebanię w  Rogach pow. Kro
sino. Bardyci podpalili kancełaryę, gdzte spłonęły

wszystkie akta oraz zrabowali1 ks Stankiewiczo
wi 50.000 marek. Za sprawcami za ządzoro ener
giczny pościg.

Jubileusz 30-lecia istnienia Kcła 7 D 
Pań T. S. L.

; Lwów, 15. czerwca.

' (p.) Wi bursie T. S. L. im Febcyi Bober-
skiej odbyta. się wczoraj piękna uroczystość 
jubileuszu 30-lecia istnienia lwowskiego Koła 
Pań T . S. L ‘.

W  gustownie przystrojonej sali zebrali 
się liczni członkowie T. S. L. oraz zaproszeni 
goście Przewodniczącą Koła p. Nizikowska 
wygłosiła słowo wstępne, w  którem dała o- 
braz 30-letniej działalności Koła, poczem dyr. 
Prószyński złoiżył życzenia i w yrazy uzri^fiia 
Kołu Pań imieniem Głównego Koła T. S. L., 
odczytując list założyciela T. S. L. dra Erne
sta Adama Arcybiskup Bilczewski przesłał 
Kołu również swoje życzenia i arcypasterskie 
błogosławieństwo.

Po przemówieniach nastąpiły bardzo u- 
datne produkeye wychowanek Zakładu, 
śpiew chóralny oraz deklamacye. Układ pro
gramu był nader wdzięczny i urozmaicony. 
Szczególniej piękny był taniec pszczół przy 
deklamacyi „Piastowe pszczoły*' M. Konopni
ckiej oraz taniec kwiatów.

Po  skończonym programie podejmowało 
Kolo Pań swoich gości sympatyczną her
batką.

WARSZAWSKIE ŻYCIE
Gdym liczył resztki ze sercem strapieniem 
I coraz bardziej ścieśniał życia ramy,
_os przyjaciela mi przysłał z milionem,
Który powiedział: teraz się puszczamy!

.j. r

A więc obiady w  drogiej Europie,  ̂ *
Prawdziwy koniak, węgotze, łososie,
Perliczki, kaczki, bażanty i dropie 
No i truskawki w śmietanowym sosie.

Potem przejażdżka fiakrem do Łazienek 
Tylko dwukonnym, bo kosztuje więcej,
I zaglądanie w  źrenice panienek 
(Fiaker kosztował dwadzieścia tysięcy)’.

Wieczorem Bristol —  'dźwięki skrzypiec płyną, 
Jakieś kobiety obce, egzotyczne,
Ananas w  lodach i francuskie wino —
Kto ma pieniądze ten ma życie śliczne.

Północ— znów „Siańczjk** programem zachwyca 
A że od złego losy nas nie strzegą,
Skok do „Sielanki** i Piękna ulica,
Która zabawy jest każdej omegą.

Rankiem powiada przyjacielska gęba:
„Pożycz tysiączkę —  przyda nam się kawa"
Włosy ze strachu stanęły rrii dęba
„Gdzie milion?** „Poszedł!** Oto jest Warszawa.

Nemc.

K R O N I K A .  J
REPER^UaR TEATRÓW m e js k ic t ł  

TEATR WIELKI.
We czwartek 15 czerwca o g. ?.3C Wielki 

wieczór baletu —  gościnny występ N. Kirsano- 
wej i A. Fortunata.

We czwartek 15 czerwca o g. 7 „Peer Gynt“, 
poemat dramatyczny Ibsena, z muzyką Griega 
(gościnny występ K. Adwentowicza).

W  piątek 16 czerwca o g. 7 30 „W małym 
doiuku", drarnat w  3 aktach Rittnera (gościnny 
występ Ordon-Sosnowskiej).

TEATR MAŁY.
We czwartek 15 czerwca o g. 7.30 „Dyaoli- 

ca“, sztuka w  4 aktach Scfoonherra (gościnny wy, 
stęp Ordon-Sosnowskiej).

W  piątek 16 czerwca o g. 7 30 „Ojciec**, dia- 
mat w 3 aktach Strindberga (gościnny występ 
K. Adwentowicza).

TEATR NOW OŚCI: ’
We czwartek 16 czerwca o g 7.30 „Manewry 

jesienne**, operetka w  3 akiach Kalmana.y
W  piątek 17 czerwca o g. 7.39 „Kuzynek z 

Honolulu**, operetka w 3 aktach Kitmekego.

Program „Bagateli** od 7. czerwca br. — l)
Część koncertowa pp. Naskowska,, Siostry May, 
Wereszczynski, Dawidowicz, Kamiński, Mrawiń- 
ski. 2) Występ Ludmiły Worcmcewicz. 3) Ktb 
mordercą? sketch w 1 odsłonie. 4) Znakomity 
duet operetkowy Iwasiow-Iwasiewicz. 5) Ope- 
retka w 1 akcie z francuskiego, tlómaczeoie M. 
Marka „W królestwie mody“ przegląd osurtnich 
modeli paryskich i wiedeńskich. ;

Teatr liter.-art. „Ul“. P i ogram od 1. czerwca.
Część koncertowa: A. Kitschmann, Wilkoszew-
ska, Michałowski, Mirski, Stawski, Wincfbeim I 
siostry Spineter. „Wyratował**, operetka.

W ATĘ
hygrwskopijną .fabryki ,j irt n ’  w Zgierzu w opakowa
nia po 1COO ^50, iO, 50 i 20 gramów rpa na składzie 
Spółka akcyjna ,,M JNDUS*, Lwów, ul, Hetmańska 1. 6.
6 C  S p r z e d a ż  ty  i tir o  h u rto w n ią . â ;

uć. -<1

6072

Lwów czy Afrdera?
Naprawdę t-udno jest powst-cymać się 

od powyższego pi^ajmka.
Wiadomo, ile zabiegów kosztowały sta- 

rania o uzyskanie konsulatu anstryackiego 
we Lw ow ie i ile trudności dla srer przemy
słowych nastręczał brak jego w e Lwow ie. —* 
Od 3 miesięcy konsulat mamy, ale1 oto nagle 
obwieszcza on światu, że z dniem dzisiej
szym zastanawia swoje czynności' Pow ód? 
Brak odpowiednich ubikącyi urzędowych, 
przez 3 miesiące przeto na"ze władze miej
skie, wojewódzkie (i jakie Aam jeszcze tą spra1 
wą zająć się winny były) nie mogły znaleźć 
pomieszczenia dla biur konsulatu, o który tyle 
zachodów7 było. Zaiste dziwna beztroska 
i lekkomyślne szafowanie opinią miasta w o
bec Europy. W szak konsulat zapewne nie jest 
zbyt wymagającym, a tyle przecież jes+ zby
tecznych biur oół- i cało-urzędowych.

Tyłko trochę dobie: woli trzeba było
mieć i trochę ambicyi o to, byśnrw jednak zna
leźli się na mapie Europy, a nie dalekiego 
Wschodu. —  iW pierwszym rzędzie magi
strat winien rychło tą sprawa się zająć.

Organizacya mompolu tyfon.
(m.) W  Ministerstwie przemysłu utwo

rzono specyalny wydział tytoniowy dla 
spraw, dotyczących monopolu tytoniowego.

Żołd szeregować tv.
Podług nowego rozporządzenia, żołd sze

regowców W . P „  pełniących' obowiązkową! 
służbę wojskową, nonnuje sie w nas i:cdutacek
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podstawowej wysokości na dekadę: podcho
rąży —  82 mk. 50 fen., starszy sierżant —  
54.50 mk., sierżant —  46.50 mk., plutonowy — 
42 mk., kapral —  31.50 mk., starszy szerego
w iec •— 16.50 mk. i szeregowiec —  15 mk.

Ukwidacya majątków n em :ck
(m.) W ojewoda poznański p. Stanisław 

Celichowski został mianowany przedstawicie 
lem M. S. Z. w  Komitecie likwidacyjnym w 
Poznaniu. Komitet ten jest instancyą decydu
jącą ostatecznie w sprawie likwidacyi mająt
ków niemieckich.

Zakaz wywozu żywności. Min. spraw wewn, 
wydało zarządzenie zakazujące urzędom woje
wódzkim i starościńskim wydawania zezwoleń 
na wywóz za granicę artykułów żywnościowych 
bez względu ria ich rodzaj i ilość, gdyż w myśl o- 
bowiązujących przepisów do wydawania tego ro
dzaju zezwoleń upoważniony jest wyłącznie U- 
rząd przywozu i wywozu.

Mianowania w kolejnictwie. Minister kolei 
żelaznych zamianował inż. Karola Morawskiego, 
star. radcę kolei państw, naczelnikiem parowozo
wni w Stryju; inż. Michała Pirgę, star. komisarza 
maszyn, kierownikiem oddziału wagonowego w 
warsztatach głównych we Lwowie oraz przemosł 
Gustawa Flacha, star. radcę kolei kolei państw, 
i naczelnika Wydziału kontroli ddbhodów w  Dy- 
rekcyi kolei1 w  Stanisławowie, w  tym samym cha
rakterze do Dyrekcyi kolei we Lwowie.

(a) Z miejskiej sekcyi budowlanej. Na wczo- 
rajszem posiedzeniu miejskiej Sekcyi budowlanej 
wniesiono rezolucyę, aby betoniarnia miejska na 
Bodnarówce zaopatrywała w materyał budowla
ny także instytucye prywatne, a nie wyłącznie 
gminę. Betoniarnia stanie się tym sposobem'regu
latorem cen materyałów budowlanych. Celem 
poparcia i przyspieszenia ruchu budowlanego we 
Lwowie postanowiono wezwać magistrat do po
spiesznego załatwiania wpływających podań o 
wydanie koncesyi na budowę nowych budynków 
mieszkalnych.

Rektorem Akademii medycyny weierynaryj 
nej we Lwowie wybrany został ponownie prof. 
dr. Zygmunt Markowski.

Zwyczajne Walna Zgromadzenie Towarzy
stwa Tatrzańskiego odbędzie się w Krakowie, 
przy ul. św. Anny 1. 6 (gabinet geologiczny Uniw. 
Jagiell. w sobotę dnia 24 czerwca 1922 o godz. 5 
po południu.

Awans w sadownictwie wojskowera. Przy 
definitywnem ustaleniu sprawy zawodowych ofi
cerów wojskowej służby ‘sprawiedliwości, otrzy
mali wyższe stopnie we Lwowie: 1) szef pro ku
la tury dr. Hecht stopień pułkownika przy dotych- 
czasowem zatrzymaniu obecnego stanowiska; 2) 
major dr. Adam Srokowski stopień podpułkowni
ka przy dotychczasowem mianowaniu go zastęp
cą1 szefa prokuratury wojskowej we Lwowie; 3) 
major Stefan Kaczmarek stopień podpułkownika 
przy równoczesnem mianowaniu go doradcą pra
wnym DOK- we Lwowie; 4) kapitan dr. Tadeusz 
Rozwoda, stopień majora; 5) porucznik dr. Hen
ryk Scbleffenberg, stopień majora. Dowódca woj
skowego więzienia śledczego we Lwowie porucz
nik Konstanty Górski, otrzymał stopień majora.

Nauczycielski kurs gospodarczy. Pragnąc 
przyjść z pomocą nauczycielkom szkół powszech
nych w sprawach pierwszorzędnej dla nich wagi, 
Towarzystwo Gospodarskie wschodniej Małopol
ski wspólnie z Kuratoryum Okręgu Szkolnego 
Lwowskiego, urządza wakacyjny kurs gospodar
czy w Daszawie pod Stryjem. Naukę prowadzić 
będą siły fachowe, stałe i dojeżdżające. Pomiesz
czenie we wspólnym interesie w  zakładzie Sale- 
zyanów. Oplata za utrzymanie przez 5 tygodni 
23.000 marek od; osoby. Zgłoszenia do Tow. Go
spodarskiego Lwów, ul. Kopernika 20. Termin 
zgłoszeń do 30. czerwca br. Kurs zacznie się 
przed 15. lipca.

Z kroniki żałobnej. Znany w szerokich kolach 
naszego miasta b. kwestor uniwersytetu Broni
sław Sędzimir, kapitan WP., zmarł wczoraj. Po
grzeb odbędzie się w piątek, o godzinie 3 po poł. 
Sp. zmarły stanowił typ człowieka szlachetnego 
^-«ł6ikaduszneg.Q. Wywieziony 4ó Rqsy1 w okre

I w bandyckim zawodzie bywają zawody,
W YPRAW A PO DOLARY. — MARKI POLSKIE ZAMIAST ZAMORSKICH BANKNOTÓW,

Lwów 15. czerwca, 
(ws) Do Złotkowa koło Przemyśla przyjechał 

w  ostatnich dniach z Ameryki Józef Szpieg, przy
wożąc ze sobą znaczniejszą Kość dolarów.

Przybycie „bogacza z Ameryki"1 rozgłoszono 
szybko w  całej okolicy.

Wiadomość doszła też do uszu grasujących w 
tych stronach bandytów, którzy nie zwlekając 
zorganizowali wyprawę po cenne dolary.

[W! liczbie 5-ciu, uzbrojeni w  karabiny napa

dli w nocy z dnia 13 na 14 b. m. na dom Szpiega, 
a ubezwładniwszy go, poczęli skrzętnie przeszu
kiwać cale mieszkanie.

Wyprawa nie powiodła się, jednak zamiast 
spodziewanych dolarów, bandyci znaleźli tylko... 
marki polskie w sumie zresztą niezbyt pokaźnej, 
bo około 100.000, którą też radzi nie radzi musieli 
się zadowolić, a nie chcąc .narazić się na ujęcie — 
zbiegli, dając na postrach kilka strzałów w stronę 
domu.

sie inwazyi przez 3 lata pracował ciężko. Mimo 
starszego wieku brał czynny udzia? w oficerskiej 
legii Dowbór-Muśnickiego, aby pod Robmjskiem 
przeżyć ciężką wewnętrzną tragedyę. Zasłużony 
w roku 1918 w obronie Lwowa, odznaczony był 
krzyżem obrony i Orlętami. Pozostawia pc sobie 
pamięć zasłużonego obywatela.

Seans eksperymentalne - psychologiczny zna 
nego telepaty lwowskiego p. Rolfa Nelsona, o któ
rego niezwykle u dat nem doświadczeniu telepa 
tycznem na ulicach miasta donosiliśmy przed kil
ku dniami, odbędzie się we czwartek dnia 15 ’ m.
0 godz. 8 wieczorem w sali kasyna oficerskiego 
przy ul. Fredry. Na seansie tym p. Rolf Nelson za 
powiada szereg nader ciekawych eksperymentów

W  Instytucie technologicznym dnia 17 bm. w 
sali żółtej o godz. 8 wiecz. odbędzie się odczyt 
WP. dra Munda o ustawie o państwowym podat
ku przemysłowym dla przemysłowców i ręko
dzielników samoistnych.

Echa katastrofy przy ul. Krakowskiej. Pewien 
majster krawiecki, który zoryentowawszy się w 
sytuacyi uciekł z walącej się Kamienicy w ostat
niej chwili wraz z żoną (w  stanie odmiennym) i 
dwojgiem dzieci, znalazł się 4%a bruku bez moż
ności zarobkowania i prawie bez odzieży (wszys
cy udawali się na spoczynek). W  żyd. komitecie 
ratunkowym —  dokąd się zwracał — oświadczo
no mu ponoś, że funduszów żadnych na ten cel 
niema. Niewiadomo przeto kto rozporządza ze
branymi —  jak mówią — poważnymi kwotami na 
rzecz biednych ofiar nieszczęśliwego wypadku? 
Może kto wyjaśni i poda do wiadomości.

Skonfiskowano: Nr. 4436 „Gazety Codzien
nej" z dnia 15 bm. za artykuł p. t.: „Po zamachu 
Fedaka“ ; Nr. 13 „Słowa Polskiego" z dnia 15 bm. 
za artykuł wstępny, ża telegram z Warszawy, za 
artykuł p. t.: „Geneza przesilenia" oraz za rubry
kę „Na dobie"; Nr. 92 czasopisma „Hromadskij 
Wistnyk" z dnia 15 bm. za notatkę p. t.: „Tiahnut 
danynu".

Wycofanie banknotów. Z dniem 31. sierpnia, 
wycofane będą z obiegu w republice czesko-sło- 
wackiej banknoty 500-koronowe z datą lo-go 
kwietnia 1919 roku.

\SI fiorFcaCh otworzył w czerwcu b. r. 
Ekspozyturę Pol ki Bank Handlowy w Poznaniu
1 będzie załatwiał przez swoje Oddziały wszyst
kie zlecenia. 6C66

Nowy teatr w Krakowie powstaje w  sezonie 
nadchodzącym. Pewne konsoreyum zakupiło da
wny teatr „Apollo", a obecnie kino „Opieka" przy 
ulicy Zielonej. Teatr ma być przebudowany 1 roz
szerzony, by pomieścił 1200 osób. Repertuar bę- 
dz:e obejmował wodewile i operetki.

Wielki wieczór baletu, który mial się odbyć 
dziś, tj. we czwartek po południu, ,dany będzie w 
niedzielę po południu. Bilety zakupione na czwart 
kowe przedstawienie ważne są na niedzielę 

„Geldhab" po raz ostatni idzie w  sobotę po po
łudniu w Teatrze Wielkim dla najszerszej publicz 
ności i młodzieży. Bilety sprzedają wszystkie ka
sy teatralne. Reżyseruje dyr. Czarnowski, głó
wne role grają pp. Czarnowski, Konarski, Szkudel 
ski, Bystrzyński, Larewicz, Klimontowiczówna.

Występy Ordon-Sosnowskiej cieszą się w 
dalszym ciągu ogromnem powodzeniem. Znakomi 
ta artystka wystąpi jeszcze tylko kilka razy w 
„Dyablicy" w  swej świetnej roli żony —  nastę
pnie sztuka Schbnherra zejdzie z afisza z powodu 
prób z .Klątwy" Wyspiańskiego, w której Ordon- 
Sosnowska ma popisową rolę.

Na podstawie uchwały Wydziału Lwpwskiego 
Stowarzyszenia Kupców, odbędzie s;ę 9. lipca b. r.

Walne Zgromadzenie Stowarzyszenia
celem dokonania wyboru do Wydziału. Wobec tego za- 
praszamy członków Stowarzyszenia na przedwyborcze 
Zgromadzenie, które się odbędzie xjnia 18. czerwca b. r. 
o godz. 9-30 przed południem w saii Izby Handlowej 

we Lwowie, u. Akademicka 17. 
i® Komitet: Prezydyum: Maks Finkelstein, Ignacy Ben- 
dsl> Leon Hirs hsprung, Szymon Feller zast., Wiktor 
Mantel zast. Sekretaryat: Rudolf Neuwelt, Dr. Iguacy 
Arnold, Leon Melzer, Maks Gildener, Izrael Konrad 

zast., Dawid Albrecht zast. 4484

Trójka (Sraela Karamasow). Dramat pod 
tym tytułem osnuty na tle powieści Dostojew
skiego, opowiada nam historyę czterech synów 
i ojca. Scena po scenie maluje beznadziejność 
życia rosyjskiego i odtworzą wszystkie subtelne 
odcienia psychiczne powieści, która należy ao 
największych arcydzieł li eratury świata. Stary 
Karamazcw ginie z ręki swego naturalnego sy
na Smerd^akowa, klóry zajmuje stanowisko ku
charza w tiomu swego ojca. Syn Dymitr, posą
dzony o morderstwo, zasądzony zostaje na lat 
2 ) i jest to ekspiacya za jego nikczemne życie. 
Teatr świetlny „Apollo", wystawiając ten dra
mat, zasługuje na wielkie uznanie, gdyż obznt- 
jamiając widzów z arcydziełem litertitury euro
pejskiej, przyczynia się do popularyzowania dzieł 
wybitnych i zainteresowania niemi szerokiej pu
bliczności.

B a fs fo ^ e a  r u f m w a n g g o  i p ra 
ktyka M a

przyjmie na dobrych warunkach H?ndel towarów kol 
i delikatesów połączony z pokojami <do śniadań i restau- 
racyą AlbertaJSzkowrona Lwów, ul.' Kopernika 3. 6073

Sm hrć pocf kołami pociągu.
Lwów, 15 czerwca.

(h) Wczoraj wieczorem o godz. 6 zaszedł na 
stacyi w  Dawidowie nieszczęśliwy wypadek, za
kończony śmiercią młodego człowieka. Juliusz 
Malinowski, brat właściciela resiauracyi w  Dawi 
dowie, odprowadzał swego brata, jadącego do 
Lwowa. Na dworcu stanął na schodkach wagonu 
i rozmawiał z bratem, siedzącym już w wagonie. 
Gdy pociąg ruszył Malinowski kilkadziesiąt kro- 
ków jeszcze jechał, a gdy pociąg znalazł się w 
szybszym pędzie, Malinowski skoczył tak nie
szczęśliwie, że wpadł pod kola, które urwały mu 
prawą nogę i lewą rękę oraz zmiażdżyły całą gło 
wę tak, iż nieszczęśliwy zmarł na miejscu.

H A D E S U H E .

Kluser
b. asyst. klin. w. U. J., l>. lekarz zdrsj. w Maryenbadzis

ordynuje ISJUla „Karya Helen?". 606z
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Komitet rządzący w zastępstwie Lenina.
Warszawa, 15 czerwca.

(m) Berlińska „Die Freiheit“ , organ socyali- 
stów niezawisłych w Niemczech, donosi, że Lenin 
z powodu swej choroby zmuszony jest opuścić 
Moskwę na pól roku.

Na czas jego nieobecności centralny komitet 
rosyjski wybierze komitet rządzący złożony z 3 
człoików, a mianowicie Sralina, Kamieniewa i 
Rykowa. Stalin jest bolszewikiem gruzińskim, obe 
cnie głównym sekretarzem generalnego sekreta- 
ryatu rosyjskiej partyi komunistycznej, Kamle- 
nfow jest współpracownikiem sowietu w Mo
skwie i uchodzi za liberała, Ryków był prezyden-

Wiedeń, 15. czerwca.
(PAT.) „IN. Fr. Presse“ donosi z Paryża: Na

rady gabmetu w  sprawie udziału w  konferencyi 
haskiej dały wynik kompromisowy. iFrancya nie 
zamianuje na tę konferencyę ani przedstawicieli 
dyplomatycznych, ani obserwatora, lecz wyśle 
komisyę dia studyów.

Lwów, 15. czerwca, 
(h) Na doniesienie dyrektorów Banku Towa

rowego przy ul. Hetmańskiej , dr. Odzie rzymskie
go i Krzysztofa Krzysztofo wieża, aresztowała 
wczoraj polfcya lwowska kierownika ekspozytury 
tego banku w Kołomyi, dra Włodzimierza Stru- 
tyńskfogo pod zarzutem! maiwersacyi na szkodę 
banku. Aresztowania dokonano w  mieszkaniu Stru- 
tyńskiego przy ul. Balonowej 18, gdzie podczas 
rewizylt znaleziono 222.000 marek.

Przed kilkoma tygodńam! dr. >Strutyńs3d miał 
poznać w Kawiarni 'Wiedeńskiej niejakiego Mar
kusa Schrefbera, który zaproponował mu interes

Krótkie wiadomości.
(PAT.) Sprzedaż kolei węgierskich. „N. W ie

ner Tagblatt“ donosi, że pewne konsoreyum an
gielskie pertraktuje z rządem węgierskim o zaku 
pno kolei węgierskich.

(PAT.) Opiekunowie „uciśnionych*1. Pod na
zwą „deniokracya włoska11 powstała we Wło
szech nowa partya, której hasłem jest bezwzglę
dny sprzeciw w-szelkiej polityce przymusowej w 
stosunku do państw pokonanych, jak i Rosyi so
wieckiej. Jednym z przywódców tej partyi jest 
były premier Nitti.

(P A T ) Pożyczka dia Austryi. Senat fran
cuski uchwalił projekt pożyczki dla Austryi 
,v sumie 55 milionów franków.

Wywczasy letnie Massaryka. Prezydent 
republiki Czechosłowackiej Massaryk w y je
chał w  towarzystwie swej córki do Szwaj- 
caryi, skąd następnie uda się na 6-tygodnio- 
w y pobyt na Capri.

Trzęsienie ziemi w Szwecyi. Nadzwy- 
czaj silne trzęsienie ziemi odczuto dnia 11. b. 
m. po południu około godziny 2 w rólżnych 
punktach szwedzkiej prowincyi Wermland. 
Tak silnego trzęsienia nie notowano w Szw e
cyi od 1904 roku.

(PAT.) Bank emisyjny y Austryi. Rządi au- 
jtryaekl zwrócił się do banków wiedeńskich z iżą- 
laniiem aby oddały swe zapasy walut zagranicz- 
nych celem założeń]a banku emisyjnego. Banki w  
rasadże zgodziły się na to.

(PAT.) Wybijanie koni na Ukrainie. Na Ukrai
nie rozszerza sf:ę niezwykle nosacizna. Władze, sa
nitarne obilczają, że w najbliższym czaslie trzeba 
będzie zabić około 20.000 koni chorych na nosaci
znę.

(AW.) Ferye letnie parlamentu niem. Parla
ment niemiecki odbył pierwsze posiedzenie ple
narne. Sesya obecna trwać będzie tylko dwa ty
godnie, poczem parlament odroczy się tylko na

tern najwyższej rady gospodarczej, w ś^rolm cza 
sie jeden z pierwszych, który poparł tak zwaną 
nową politykę gospodarczą Rosyi sowieckiej.

Należy przypuszczać, że z pomiędzy tych 
trzech nowych członków komitetu, Kamieniew 
będzie przewodniczącym. Charakterystycznem 
jest, że do komitetu nne został wybrany Troc
ki], co się tłumaczy tern, że jest or powszechnie 
bardzo nielubiany wśród członków partyi.

Mianowania komitetu 3 nie należy uważać ja 
ko ofieyalnie utworzonego rządu, lecz jedynie 
jako nieofieyalne zarządzenie partyi' komunisty
cznej.

rakiter konferencyi fachowców, a więc ..jde zapa
dnie .tam żadne rozstrzygrtiędte, a po wzięte po
stanowienia będą miały charakter ad referendum.

oparty na handlu obcą walutą. W! przeciągu kilku 
dni dr. Strirtyński wypłacrł Schreiberowi 4,700.000 
marek, a na pokrycie tej kwoty otrzymał od Sohet- 
bera weksel na 2,500.000 mk. Wypłaconej sumy 
dr. :St rutyn ski nie zaksiążkowiał, lecz obciążył nią 
klientów banku. Jak stwierdzają dyiektorowie 
'banku, ekspozytura w. Kołomyi wogóle nie miała 
upoważnienia na skupywanie obcych walut.

Wedle zeznańjftrutyńskiegó, ów Schreiber 
gdzieś znikł, oo wskazuje na to, że jest to postać 
fikcyjna, w rzeczywistości zaś całą kwotę zde- 
fraudował sam Strutyński.

Trzeci Zjazd wojewódzkiej dale- 
gacyi pracowników państwowych 

w Tarnopolu,
Tarnopol, 13. czerwca. 

W  niezielę, dnia 11. bm. odbył się woje
wódzki zjazd wszystkich Stałych Delegacyi z 17 
powiatów tarnopolskiego Województwa. Zjazdo
wi przewodniczył prezes Wojewódzkiego Związ
ku, prof. Zygm. Turecki, który na wstępie powitał 
licznie zebranych Delegatów,, p. Wojewodę i repre 
zentantów władz miejscowych, poteni dał szeroki 
pogląd na sprawy, dotyczące poprawy bytu u- 
rzędników# na zabiegi, czynione wspólnie z Dcle- 
gacyą lwowską i krakowską u 'Rządu i Sejmu, ale 
zabiegi te tyfko nikłe dały wynik’,, bo nasze wła
dze centralne nie mają zrozumienia dla nędzy u- 
rzędniczej.

Natkoniec zwrócił się z prośbą do pana Woje
wody imieniem zebranych (Delegatów, aby byt 
rzecznikiem naszej sp raw  w Warszawie.

Sprawozdanie z czynności Wydziału przed
stawił sekretarz Związku prof. Szałajskń, a sprawę 
z wyjazdu do Warszawy na zdazd ogólno-urzędni- 
czy z całej Polski zdał radca Czarnecki. Po szero
kiej dyskusyi, w  której zabierali głos przybyli z 
powiatów Uełegac'. uchwalono następujące rezo- 
luqye do Rządu i Sejmu:

Wojewódzki Ztenzd Delegatów Stowarzyszeń 
i Związków pracowników państwowych, obradu
jący dnia 11. czerwca 1922 w  Tarnopolu, przyłą
czając się jednogłośnie do wszystkich rezolucyi, 
uchwalonych dnia 28. maja 1922 na ogólnym 
Zjeździć Delegatów w  Warszawie, wyraża prze
konanie, że prawdziwa poprawa bytu pracowni
ków państwowych może nastąpić równomiernie z 
ogólnem polepszeniem ekonomicznego położenia 
Państwa dlatego wzywa powołane czynniki

1) do podjęcia najenergiczniejszych środków- 
walki z drożyzną, rosnącą z dnia na dzień bez 
^łdnei .wjdo-cz.nei. i tzasadnionej_przyczwnv

2) do pokrywania zwiększonych’ wsikutek de- 
waluacyi wydatków normalnych przez odpowied
nią podwyżkę zwyczajnych podatków,

3) do zaprowadzenia zdrowych stosunków 
walutowych przez stworzenie Banku emisyjnego, 
dla którego łatwo znaleźć podstawy w  państwie 
tak wyposażonem, jak Polska,

4) do dopuszczenia przedstawicieli organiza- 
cyi urzędniczych do udziału w  komrsyach, zajmu
jących się sprawami urzędniczemi i projektami 
ustaw dra pracowników państwowych,

5) Zjazd protestuje przeciw zamierzonej re- 
dukcyi sądów powiatowych, kas skarbowych i 
innych placówek urzędowych, jako zamachowi na 
kulturalny dorobek z czasów poprzednich rządów 
zaborczych. , „

Jak rosły csny skór 
w ciągu nocy

HANDLOWO-PASKARSKA SPÓŁKA PRZED 
SADEM.

Lwów, 15 czerwca.
(h) Wczoraj w  drugim dniu rozprawy prze

słuchano kilku świadków, poczem nastąpiło dłuż* 
sze przemówienie prokuratora, a w końcu prze
mówienia pięciu obrońców. Około godziny trze
ciej trybunał po dłuższej naradzie z powodu bra
ku istoty karygodnego czynu wydał wyrok

uwalniający wszystkich oskarżonych od 
* winy i kary.

Prokurator zgłosił zażalenie nieważności.

„Służba*1 milieyantów ukraińsk. 
w r. 1918.

Lwów, 15 czerwca.
(h) Nocą z 2 na 3 listopada 1918 r. jechali dro

gą z Żółkwi do Dobrosina zdemobilizowani 
żołnierze austryaccy Dmytro Kulawiec, Filip Ku
lawiec, Łukasz Kajda i Antoni Kunz. Koto -wsi 
Horajec trzech ludzi uzbrojonych zabiegło im dro 
gę, jeden z nich przeciął postronki koniom a dwaj 

.drudzy poczęli jadących okładać kijami i zażądali 
wydania kuferków. Napadnięci ciężkc pobici przez 
napastników zostawili swoje kuferki na wozie a 
sami zbiegli. Napastnicy wsiedli na wóz i pojecha 
ii do wsi, a tam ofiary ich za pośrednictwem Iwa
na Peretiatki odebrali' wóz i konie.

Jak w  śledztwie stwierdzono, to obwinieni a 
powyższy napad rabunkowy Iwan Denes, Piotr 
Kudryk i Iwan Kudryk, jako milicyanci ukraińscy 
stale napadali powracających w  owym czasie żoł
nierzy austryakich, na których dopuszczali się ra
bunku.

Trybunałowi przewodniczył radca Gottinger, 
oskarżał prok. dr. , Rottersman, bronili adw. dr. 
Rudka, dr. Batycki i dr. Sz. Griiner. Po przepro
wadzonej rozprawie sędziowie przysięgli ośmioma 
głosami potwierdzili winę oskarżonych w  kierun
ku rabunku, a trybunał zasądził każdego z nich 
na trzy lata ciężkiego więzienia z obostrzeniami, 
z zastosowaniem amnestyi i policzeniem aresztu 
śledczego. Obrońcy dwóch pierwszych zastrzegli 
sobie 3 dni do namysłu, obrońca trzeciego zasą
dzonego wyrok przyjął.

Ekonomista.
—11 O JŁJ

Kursa sie idy lwowskie!.
Waiu33 markowa.

Lwów, 13, czerwca.

/*cye bankras m, łrWnb® ląenW 3t»
*HCj-n_ 

tłwrt. n#it
Mnia. óy»f'L Pte* !r,**h TMUself 
K • «  a r

Battfe *# b. ewtązVnr»
I. <’o VI- em. *80 44-83 703-— /—•— — —

B*ak 4yskvntew* 280 —- 133.*— —
Bank handlowy 3000230 2500-—  —
Bas* fafeotoezi* rd te  289 33 775-— . 825—  800—
Esaks-sot. zsstastay 289 28-— 423-— — •— — •—
Bank Maaspatakł 280 35-— 725-- — — —
Ba*1- n a  21--325 -

Francya będzie w Hadze tylko „studyować".
NA KONFERENCYI HASKIEJ NIE MOŻE ZAPAŚĆ ŻADNA OBOWIĄZUJĄCĄ DECYZYA.

Komunikat urzędowy powiada, że Rada mini
strów postanowiła wysłać do Hagi komisyę dla 
studiyów, pońeważ zebranie w  Hadze wedfe noit 
francuskiej i angielskiej będzie miało jedynie cha-

Kierownik ekspozytury banku defraudantem*
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© y res c cy h  p o l s k i e g o  b iu r a  p o d r o ż y  „ o r b i s 11
L w ó w ,  u lic a  J a g ie l lo ń s k a  2 0  (M ezan in ) zaw iadam ia, że

Zarząg Zdrojowiska „Piszczany" w Czechosfouracyl
światowej sławy gorące kąpiele mułowe i siarczane, leczące PODAGRĘ, GOŚCIEC, 
REUMATYZM i inne podobne cierpienia udziela dla g o ś c i  Z  P o l s k i  b a r d z o  
z n a c s n ^ c h  Z n i ż e k .  — INFORMACYI co do cen, udogodnień itd., jak również 
informacyi co do zastopowania mułu leczniczego „P I.Q A“  w leczeniu domowem udziela 

ORBISIE" codziennie od eodz* 9—13 przedpoł. p. K O ZA K . Od dnia 1. czerwca b. rw
zaprowadzone zostało bezpośrednie połączenie pociągami pospiesznymi od granicy do Piszczan. 4474

M ą z i M  o d żyw cza  „PH A R M A
fest jako preparat naturalny, łatwo strawny, o znacznej sile odżywczej 

najlepszym środkiem do wykarmienia niemowląt. 
Wszędzie do nabycia! Baczyć na markę ochronną obok uwidocznioną.

Wedle orzeczeń lekarskich, najidealniejszym środkiem przeciw reuma
tyzmowi stawów, mięśni, nerwobó om, bólom krzyżów, ischias, pora

żeniom i t. p. jest 5913

.S A P O M E N T H O L  M A T U L I  aptekach i żrogoeryach.'

E O G E H IO S Z  M A T U L A ,  M i a
S kazogr. odp. w Krakowie. — Skład na Lwów: Ludwik HOSZOWSKI, Akademicka 2-

BBBSB

Bank przesaytóewy 239 42— 575—  —'— — **■
Bank ziemskikrai. gsllj. 2<JJ 56"— 625'— —'— —*-

Akcye Towar?. a n l U T t : ' i  l 
T#w. ał*. krów. T-^ow. 595 2»1 15055*— — *— —*-
Tow. ak*. OioŃSorńi* 11® 21 4050'—4225.—41GO.-
Taw. akc. febrr. kart 143 42 1.300 — — —*-
^Ćmielów* £abr. oorenL 1030 201 4575*— — ■— — •-
fww. akc. „Gatis?** 1 <0 355 250509*—  —*— — -
T*w. akc. Czafatn 140 2803 1775*— —*— —•-
Tow. riw. Górka 143 15*40 5300—  - * — —
.Oikos*. wkL firz. 'In . 1003 300 6450*— 63CO— 6800*- 
VGarsz. Skaakc-bodowy
,*Parowosów“ LilLera. 533 63 1175—  — —  — ■-
„Patria* fabr. papieros. 1035 330 5603* — —  —
Pezet 533 233 875—  — —  —*-
.Pocisk* Zakt* «nnrai& 300 08 803—  — —  — -
Polski Glob 500 100—  80)—  875—  —*•-
Pdflka nafta 503 130 17/5—  1875—  !8?5*-
połskie Tow. 143 35 625—  575—  650* -
Tow. oka. 9dejeKW3 143 55 3725’— — — -
Selelaóy elsktr. .SiersraP 233 21 1253—  — •— — *-
GsŁ ZcfcŁ góra. Stena* 143 — 6030—  ——  —
.Tepege* 700 140— 5000*— ——  — *-
fow. aka. ZtatammU 143 42*—500)*— — *— — *.
jŹegloga Polska* 140 23—  3SJ- — ——  —

Papiery państwowe.
1 prc. Państw. P. Prżem. 1000 1530*— — — — -

TTirty zastawne a  stu marsie 0wsk*aa«a
Banko Małopolskiego 4 i pół pra 104*50 106*50 ——
Ranku h*p. gal. 4 i pot prc. 10V5J 107*50 ——

100*— 132— ——  
59*— jot—  ——

Bari: Kfcs. 4 rm.
Barię iłî b zsmrik 4 i 9® nq}

Ha srebrnym eHranie.

Władca wyspy A lt  k rrt,
PREMIERA W  KINOTEATRACH: „KOPERNIK" 

I „MARYSIEŃKA".

Serya III. „Tragedyi powstańców".

„Zemsta jest rozkoszą bogów!"
Tak powiedzieć sobie musiał hraibia Sandorf, 

gdy go los wyniósł na władcę wyspy Antekirrr.
Zaiste! 'Los łaskawy i sprawiedliwy — raz 

przecież, raz na jeden choćby wiek! Kule żandar
mów austryackich nie dosięgły zbiega. Pod osło
ną wody i skał przedostał się nrabia szczęśliwie 
w bezpieczne miejsce i rozpoczęta się ciężka pra
ca na chłeb codzienny. Był wyrobnikiem, które- 
mu pot spływał po czole, którego barki ygiaiały 
się'pod ciężarami. W  Turcyi, dokąd zaszedł w 
swej wędrówce, rozpoczęła się .rozjaśniać jego 
dola.

Zjawił się tam dla jej mieszkańców jako a- 
niol stróż. Bowiem nad krajem sułtanów szalała 
epidemia, wiadomości zaś z medycyny jakie San- 
dorf posiadał, pozwoliły mu ocalić wiele osób. 
wśród nich i wysokiego urzędnika, który w  na
grodę za to® zapisał hrabiemu cały swój majątek. 
W majątek ów olbrzymi wliczona była również 
wyspa Antekirrt. Tam zamieszkał Sandorf i cze
kał aż na zegarze przeznaczenia wybije jego go-

FełsSęi bank kr. 4? pół 105—
Petstd bankks. 4 p** 101 —
Tow. oed . sr«i na®. i i  agf rral 107—
Tow. ła*tŁ f  uL ziam. 102—
fcenk kred. cc  w 4 i pół r t i ,  99—

Obfici z t  179 mai*3lr ' m  k n v m  
PjoSfea ferU?. 4! 705—

Kobot. Bfsfei krsj. 4 ars. 9o»—
K»)eje totsal. Blanka Icraj. 92—
PtJŻjeeka kraj. gclfca. 4 1598, 4 ym  92* —
Poięczlca kraj. galio z r. 1934, ł a n  3>— 
Pożyczka kraj. galie. ar. 1335. 4 ara. >>— 
Pof. kraj. gał. ŝ n. 1998 4ure«{*5ifl#kJ 92*— 
Poż. krai- c a  4■ 94 —
Peż. kraj. es. I9ł4 i i  pół >*a. 93 —
Prżyczkin. Lw*ora z r. 1395 4 poea. 92* — 
Pcżyczki m. Lwowa z r. 1939 4 orea. 92*— 
Pażjfczki sił. Lwowa a &19U 4 .sro* 92*—

107*-
103—
139—
101*—
1«1—

107*— 
93* - 
94*— 
94*— 
94 -  
94—  
94*— 
96* — 

100*— 
94 — 
94*— 
64—

V. W aSaty 
Robie eersKo p« T30 rW 220 —

9 ,  pe 530 t y. 220*—
. . drobne 80—
, Newskie p» 1333 35*—

po 253 20—
a M kierena(ee Ałi 23> —*13 

^arbowsiee pe 1090 _ 1*-
Criyłrtijf po 50§ i wyiei 4—
1 frank rrancoaki SoO —
I Iranu szwajcorsiri '750—
1 L. Sterting 
1 óelar amerykaśśki 
Dolary smer. drobna * 2-ki)
1 delar kanadyjski 
Mi.rki cisin:adde(p® 15381 

(pe 1334

260*— 
250* -  
100*—  

45—  
40— 
-1 5  
3—
8 -  

380— 
81*— 

18500*—19000*— 
4170—  4250— 4 
4020* — 4000—  
4 0 7 0 4 1 5 0 * -  

13 25 14*— 
12 25 13—

180*-

11*00

£•dću

dżina. Wybiła zdaje się wówczas, gdy młody Ba- 
thory nawpół jeno żywy, leżał na łożu i czekał po 
mocy z życiodajnych, cudnych rąk Sandorfa.

A wówczas gdy jego wyrywała ze szpon 
śmierci władza hrabiego —  daleko na wschód 
wywiózł Sarcany —  córkę Sandorfa. Stróżem 
jej była wierna Namira — Sarcany sam zaś wy
jechał na Sycylię. Agenci hrabiego donieśli mu o 
tem natychmiast. Zebrał dawny zbieg swych lu
dzi wraz z Batbory‘m wyruszyli, na Sycylię. 
Wieść o jego bogactwach rozległa się natych
miast wśród opryszków, na których czele stał da
wny towarzysz Sarcany‘ego —  Zirone oraz Car- 
pena, łotr, który wybawców Sandorfa wtrącił w  
nieszczęście, rybaka Ferrato i cudną jego córkę 
Maryę.

—  Hej-że na Antykirrtę! Obłowimy się po
rządnie! — powiedzieli sobie łotrzy.

W  samotnym domu dla turystów, co zwie
dzić chcą Etnę —  zamknął się hrabia ze swą świ
tą. Nadciągają bandyci, w  większej niż pierwo
tnie postanowili liczbie. Lecz sprytny Pescada ka 
rzeł żyjący w  wzruszającej komitywie z olbrzy- 
mem-atletą, chcąc ocalić swoich, wpadł na iście 
genialny pomysł. Oto kazał towarzyszom swoim 
ulepić się w olbrzymią kulę śniegową, która spa
da z błyskawiczną szybkością z góry, do wioski 
leżącej u stóp Etny. W ten sposób zyskuje pomoc 
wieśniaków.

A  przyszli w  samą porę. Bandyci mieli już 
wpaść do pokoju przez dach —■ gdy wśród stra
ży ich powstał popłoch. Rozbiegli się napastnicy

Liry włoskie 
Czesłda Icarcwf
Koreoy a astr. uiacm. *tC®pl0WłiW 
Korony węgierskie 
Franki belgijskie 
Korony szwedzkie 
Korony duńskie

25*00 27 00 -
205*- 220*- — ' 

7900 83 00 — 
—*25 — 29 —■ 
4 00 5*— —

330 —  350*- -

V f v *̂ .** ^  T4'
VL Dewizy i

18600—  19100—  18900 
330*- 380—  — 
760*— 820*— 820 

79*00 83 00 — 
4*50 5*00 —
-*25 — 30 —
13*25 14*— 13*85 
50—  60—

4175—  4250—
205—  220—
26*00 28*00 

335—  355—

1550— 1650*- — 
——  .— 1555

UW Lendy*
# Paryż
, Zurych 
i  Pragę 
. Budapeszt 
.  Wiedeń 
, Berlin 
. Belgrad 
, Zagrzeb 
„  N&wy Jark 
. Medyolao 
„ Bukareszt 
. Bruksela 
. Kopenhaga 
„ Finlandya 
, Holandya 
, Szwecya 
, Norwsgja 

Korony norweskie 
Marki fińskie 
Floreny holenderskie

VIL R ą ’. d  bankowa.
Stopa eskontowa P. K. K. P. 7 prc.

WIADOMOŚCI GIEŁDOWE.
Lwów, 14. czerwca.

Ruch na gieldzre bardzo ożywiony.
Oiikos znowu z^/yżkowy z początkowego kur

su 6500 awansowa! stopniowo na 7350. Choóorów 
nieco słabszy rozpoczął kursem 4150, obnażył się 
stopniowo na 4050, pod koniec podniós! się znowu 
na 4125, w Krakowie 4000—4025. Omletów z 4675 
obniżył się na 4625. Polska* Nafta również słabsza, 
początkowo 1825 potem 1*800 (w  Warszawie 1950). 
Gafota z 1825 spadla na 1800. Glob 825 i 850. Pła
cono za nowo notowane akcye Polsot 1850, Pezet 
900. Parowozy 1200 (w  Krakowie Ł175— 1200). 
Karpalrt 1*825. Oferty sprzedaży Pocisków po 825 
przy braku popytu.

Akcye bankowe w  zaniedbaniu. Sporadyczna 
transakeya w Banku hipotecznym po dotychcza
sowym kursie 800.

Kursa walut zagranicznych! naogół mocniej
sze. [Berlin 1380 pod koniec 1375 ( w  Warszawie 
1375— 1382 i pól, w  Krakowie 1380). Wiedeń zna
cznie mocniejszy, początkowo 28 pod 'koniec 28.75, 
(w Warszawie 22—22.50, w Krakowie 26.75—28). 
Praga ustaliła się przy.kursie 81.50 łw  Warszawie 
82—82.50, w  Krakowie 82.50). Płacono'za korony 
czeskie efektywne 81.75 i 82.10. Korony austr. 27.

poranieni, zbiegł Zirone i Sarcany w niewiado
mym kierunku. Jednego z nich dosięgła prawica 
sprawiedliwości. Kryjówkę Carpany wśród skał 
odkryła Marya Ferrato i doniosła o niej Sandor- 
fowi. Jak anioł-mściciel zjawił się przed Garpaną, 
którego uniósł niby piórko olbrzym* Matifon.

— Kim jesteś panie?, -— pyta zdumiona Ma
rya Ferrato.

*—  Jestem przyjacielem tych, którzy urato
wali hrabiego Sandorfa —  odpowiada tajemniczy 
dr. Antekirrt, tak bowiem* tylko - nazywa go jego 
otoczenie.

Główny jednak sprawca niedoli — Sarcany— 
umknął.

Z nieslabnącem ani na chwilę zainteresowa
niem śledzi' publiczność rozwój historyi powstań
ców. Przytem film przenosił nas do tych dale
kich, a cudnych krain italskich, sycylijskich, na 
niezmierzoną rozchwiej oceanu, palącą się w  sklo 
nach przedwieczornej zorzy. Przepiękny film fran 
cusk-i wywołać musi za każdym razem słowa za
chwytu, gdyż każda serya dla siebie jest skcńczo 
nem arcydziełem, przewyższający techniką ame
rykańskie i niemieckie filmy, z którego wiele po
winna korzystać młoda* jeszcze w swem rozwoju 
technika kinematograf, polska.

Program rozpoczynają wdzięczne obrazki z 
życia ptaków, dla młodzieży jak i dla starszych 
posiadające dużą wartość

Nora.
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Zamiast 23 milionów —  bochenek chleba.
  >_ .... KRADZIEŻ W  POCIĄGU PRZY POMOCY ZAMIANY WALIZ.

leżalv wa’izki jakichś czters :h jegonościów; ia'dr,- 
cych v/ hm samym przedziale.■ . : Lwów, 15. czerwca.

(ws.) Przed kfjku dniamfl z kantoru ,Ograna" 
■we Lwowie przy ul. Trzeciego Maja wysiano u- 
'rzędmiczikę tegoż kantoru Tynnę Eder do Warsza
wy po odbiór pieniędzy uzyskanych z wymiany 
dolarów.

Tynka Eaer podniósłszy w Warszawie kwotę 
23 milionów marek polskich, zapakowała je do wa 
iizy i tegoż dnia nocnym pociągiem kurierskim wy 
brała się w  drogę powrotną do Lwowa. Jak to 
czyni się z bagażem ręcznym, tak i tym razem p. 
Eder umieściła swoje rzeczy wraz z walizką za

Gdy pociąg stanął w Dęblinie, dwóch z nich 
wysiadło; pozostali dwaj zaś dojechali aż do 
Lwowa.

Lopitro na dworcu we Lwowie, przy wysia
daniu p. Eder spostrzegła, żc w miejsce walizy 
z piei iądzmi, podrzucono jej taką samą walizą, a!e 
zamiast milionów, zawierającą tylko ...bocnenek 
chleba.

Nic ulega żadnej wątpliwości, iź sprawcami 
tej sprytnej i naprzód już upłanowanej kradzieży 
byii owi dwaj mężczyźni, którzy wysiedli w Dę-

wierającą banknoty na półce w przedziale. Obokbiiiśfc, a za którymli śledzi obecni? policya.

Tendencya dla akcyji przemysłowych naogół 
słabsza, dla walut nieco mocniejsza, Usposobienie 
bardzo ożywione,

Z LWOWSKIEJ GIEŁDY N1EOFICYALNEJ.
Lwów, 14. czerwca.

Ten’dencya chwiejno-zwyżkowa. Na dolary i 
srebro znaczna zwyżka. Kursa innych walut trzy
mają, się w  ramach wczorajszych. Obrót na dolary 
i srebro ożywiony.

Dolary amerykańskie 4030—4035; 1-ki i 2-ki 
4130—4105; kanadyjskie 4150—4160; 1-ki iii 2-ki 
4050—4060; marki niemieckie 13.70— 13.75; setki 
13.30—13.60; drobne 13—>1330; leje 27.50—28; 
drobne 26—27; korony czeskie 75—80; drobne 75 
dó 76; austr. tys. now. em. 550—560; austr. tys. 
star. em. 1600— 1650; setki now. em. 55—56; setkii 
star. em. 160—> 165; 50-kor. 30—50; 20-kor. 20— 
25; 10-koi. 10—112; 1-ki i 2-ki 0.50- 0.60; ruble 
500-ki 1.80—230; 100-ki 1.80—2.20, 25-ki 1.70— 
1.80; 10-ki 1.40—1.50; reszta drobnych 0.80—1.00; 
dumskie 1000-ki 35—45 ; 250-ki 20—4u; karbowań
ce 1—2; hrywny 4—6; franki franc. 360—370: 
funty szter(. 16500—J16800; franki szwajc. 750—780.

Złoto: 204cor. 16300 -16500 ; 2CLfrank. 15200— 
15600; 20jmark. 17700—18000; funty szterl. 14800 
—15100; 10-rubI. 20000—20500; dolary 3900—4000.

Srebro: korony 295—298; 6-kor. 1480—1520; 
floreny 780—790; rubile 1290—1300; kopiejki 5.80 
— '5J85; dolary amerykańskie 3200—3250; połówki 
i ćwiartki 2800—21900; dofary kanadyskie 3000— 
3050; drobne 2700-2750; leje 280-285.

KURSA GIEŁDY KRAKOWSKIEJ.
Kraków, 14. czerwca.

'(TRAT.) Afccye. Transakcye: Polskie Tow. han
dlowe 590; Żegluga polska 265; Zieleniewski 5000; 
fabryka parowozów 1250; Trzebinia maszyny 
2000; T. !P. G. 5260; Chodorów cukier 4025.

Wahrty. Transakcye: Dolary Stan. Zjednocz. 
42155; Dolary kanadyjskie 4150; Franki francuskie 
385; Franks szwajcarskie 820; Franki belgijskie 
355; Funty szterłingi 19200; Marki niemieckie 
13.95; Korony austryackie 0.36 i trzy czwarte; 
Korony czechosłowackie 8250; Lei rumuńskie 29; 
Lfiry włoskie 220; Korony węgierskie 5.— ; Koro
ny dyńskie 910; Floreny holenderskie 1660.

GIEŁDA WARSZAWSKA.
Warszawa, 1'5. czerwca.

<Nta wczorajszej giełdzie warszawskiej tenden
cya dla dewiz nie uległa zasadniczej zmianie. Ak- 
cyarni obroty ograniczone, po kursach niezmienio 
nych. MSlionówka bez zmiany.

KURSA GIEŁDY WARSZAWSKIEJ.
Warszawa, 14. ‘jczeftwcai 

/ (PAT) Papiery wartościowe. Transakcye: 
o proc. oblig. m. W arszawy 1915 i 1916 r. 
240; 4 proc. pożyczka premiowa 1525; 5
proc. listy zast. m. W arszawy 216; 4 proc. 
listy Z. B. K. (mk.) 56.

Wahrty i dew izy: Dolary Stanów Zjedn. 
4255; franki franc. 378; franki szwajc. 807; 
funty szterl. 19100; marki niem. 13.915.
t> i- z^ '^ -na: ® e?Się 352 i trzy czwarte;
Berlin I3£0; Gdańsk 13.70; Londyn 19200; 
Paryż 379 i trzy czwarte; N. Jork 4260;

Szwajcaryę 818; Wiedeń 0.25 i pół; Pragę 
82 i pół; W łochy 217.

Akcye. Transakcye: Bank han dl. warsz. 
6000; Bank kred. warsz. 3400; Bank zacho
dni 2925; Cukrownia Częstocin 31000; Tow. 
akc. fabrykf cukru 33850; Firlej 860; Tow. 
przemysłu drzew. 1550; W arsz. Tow. ko
palń węgla 30250; Lilpop. Rau i Loew. 3750; 
Ostrowieckie Zakłady 7500; Rudzki i Ska 
2415; Starachowice 5400; Modrzejów 4360; 
Żyrardów 72500; J. Borkowski 1250; Warsz. 
Tow . fransp. i żegl. 1950.

DEWIZY ZURYCHSKIE.
Zurych, 14. czerwca.

(PAT.) Początkowe kursa dewiz z 14. b. m. 
Berlin 1.65; fiolandya 204 i jedna czwarta; Nowy 
Jork 525 i jedna czwarta; Londyn 23.48; Paryż 46; 
Medyolan 26.05; Praga 1C.05; Budapeszt 0.53; Za
grzeb 1.83; Warszawa 0.12; Wiedeń 0.02 i trzy 
czwarte; Austr. stempl. 0.02 i sredm ósmych; Se 
fia 3.60.

Zurych, 14. czerwca.
(PIAT.) Końcowe kursa dewiz z 14. b. m. Ber

lin 1.70; Holandya 204 i pól; Nowy Jork 525 i pół; 
Lond yn23.51; Paryż 463.7; Mediolan 26.10; Pra
ga 1005; Budapeszt 0.50; Zagrzeb 1.83; Warszawa 
0.12; Wiedeń 0.03 i jedna czwarta; Austr. stempl. 
0.03 i trzy czwarte; Sofia 3.50.

WIADOMOŚCI GIEŁDY ZBOŻOWEJ.
Lwów, 14. czerwca.

Popyt na zboże twarde i owies — przy bar
dzo słabej .podaży.

Transakcye w' fasoli kolorowej i! kaszy hre- 
czanej

' Poza gliełdą obroty w  ziemniakach ii popyt za 
rychlikami nowego zbioru.

Ceny naogół wysokie. Tendencya zwyżko
wa — usposobienie ożywione

Następne zebranie giełdy zbożowej w  piątek 
dnia 16 czerwca b. r. o godz. 11-tej przed polud.

KRONIKA SPORTOWA.
26 P. P.—19 P. P. =  0:7.

Lwów, 15. czerwca.

Match o rrfistrzostwo 5 Dyw. bywa bardzo 
fair i karna, mogąca był przykładem dla drużyn 
cywilnych. Ciężka a niezasłużona klęska nie po
winna jednak ostudzić 26 p. p. w  jego ambicyach. 
Bramkłl 2 zrobił 19 p. p. z rzutów karnych* (nieza
winionych, a uznanych przez sędziego), 1 zawinił 
sam obrońca 26 p. p. Można jeszcze dysputować 
z sędzią o -of-side‘ach, odgwizdywanych dla 19 pp„ 
zresztą jednak bardzo silna i ślicznie zgrana dru
żyna 19 pp. może śmiało współzawodniczyć z I-kl. 
kłuto mi cywjłnemi.

Druiżyna 26 p. p. skła-aa się z samych graczy 
wojskowych, nie grających w  drużynach cywil
nych i? zamało ma jeszcze trauningu. Pole dc po
pisu miał świetny, mimo puszczanych bramek, — 
bramkarz 26 p. p. — (ale przecież wiadomo, jak 
trudno łapać bramki, strzelane przez poi. Kowal
skiego (Czarni). *

PIERWSZA KLĘSKA „BARCELONY".
Niezwyciężona dotychczas diużyna piłkarska' 

„Barcelona" uległa po raz pierwszy, dnia 28. zm* 
drużynie'angielskiej Notts Country w  stosunku 2:4

OBSADA MATCUÓW O MISTRZOSTWO KL. Cl 
LWÓW.

15 b. nu. Czarni II—Uasmonea I, sędzia Zwn- 
merman: Unia—Z. K. S. Jutrzenka, sędzia Deoow- 
ski. 18 b. m. Bcaiti—Czarni IV, sędzia T. Dręgie- 
wicz; Pogoń IV—Orlęta, sędzia Meller; Hasmonea 
III— iDeut K- Sp„ sędzia Kronik; Odwet—Lechia 
III, sędzia Fischer; Z. R. K. S. Metal—Ż. K- S. 
Jutrzenka, sędzia Scharge!; Czuwaj!—fiagibor 
Przemyśl, sędzia. -Burnatowicz; Drov— Jarosławia 
Jarosław, sędżia Schorr; Sparta—Polonia III, 
Przemyśl, sędzia Kamecki; Hakoach-—Pogoń II w  
stryju, sędzia Kubrycht; o mistrzostwo ki. A. 18 
b. m. Pogoń—Lechia Lwów, sędzia Billor; Revera 
—Cza-rni w Stanisławowie, sędzia Dr. Kaufman.

LECHIA—POGOŃ. , J
Na bottsłcu Pogoni rozegrane zostaną w  'dniu. 

18 b. m. zawody w  piłce nożnej o mistrzostwo; 
fcl. A. między wyżej wymienioną drużyna a I-szą 
drużyną Pogoni.

Match powyższy z uwagi na dobrą formę, w  
jakfej obecnie L. S. K. 5. Lechia się znajduje, oraz 
wynik tejże, jaki -osiągnęła z I. L. K. S. Czarnymi 
w zawodach o mistrzostwo (Lechia przegrała 2:1) 
budzi zrozumiałe zainteresowanie w  szeregach 
zwolenników i sympatyków tak jednegr jak i dru
giego klubu. Pogoń będzie doprawdy musliała u- 
żyć całej swej siły, by wyjść odpowiednio z tych 
zawodów. Walka zatem zapowiada się wcale za j
mująco

* * * j>~y
Połabar. -Pogoń (Stryj) 1:0 (1.0).
Polebait—Pogoń (Stryj) 1:0 (1:0).

OGŁOSZENIA

N A U m  K W Y C H O W A N IE

Francuskiego, włoskiego udzielam niedrogo „Sumień* 
ny“ Administracya Porannej, 4452

Poszukuje się na wieś na czas wakacyi studenta lub 
absolwenta seminaryum, celem przygotowania do ma
tury sem. Zgłoszenia ul. Tarnowskiego 5, Krawczyk 
od 1 -3 . 4448

Wpisy na Jecn o roczn y  k u rs  h a n d lo w y  żeńsk i 
M iec zy s ław a  C h risto fc  

profesora Państwowej Akademii Handlowej w e Lw<x  
wie, ul. Wałowa 2 \ rozpoczną się dcia 19 b. m. Wszel
kich wyjaśnień udziela Zarząd codziennie z wyjątkiem 
niedziel i świąt od sodz. 10—12 i od 4—5. W dniach 

i 16 i 17 b. m. zakład zamknięty. XlV-ste sprawozdanie, 
zawierające plan nauki i bliższe warunki przyjęcia na

być można w Zakładzie. 4466

POSADY I PRĄCI H I
P o trz eb n a  bona treblówka znająca francuski lub an" 

gielski język Zgłaszać się z rekoroeudacyami od 9 do 
U ram. Hotel Krakowski N r. 203. 4459

Maszynista. zne!ącv i obsługę elektryczuych maszyn, 
potrzebny zaraz. Reflektuje się tylko na zdolnych spe* 
cyalistów. Potockiego 58. 4464

O s o b a  średnich lat z doskonałym francuskim, niemieckim 
i muzyką poszukuje posady. Adres: Dzbańska u Ste*
ckia, Tłuste 4471

Lekarka -de ilty stk ji z 4-Ietnią praktyką poszukuje po
sady. Zgłoszenia: Krzemienie: Wołyński, ul. Szeroka 
141. Lewjatma. " 4473

d° as7stencyi <*° Zakładu denty- 
stycznego zostanie przyjęta. Wia

domość w biurze SoKołowskiego. 4456

poszukuje pierwszorzędne przedsiębiorstwo. Posada do- 
brze płatna natychmiast do objęcia. Oferty pod „Stała 

posada' do biura dzienników Brućka, Kość uszki 7,
4467



Nr. <5411. „Q a / E T £  P» :gANlHAa St». 9

Urządzenie 3 pokoi zaraz dc sprzedania. Moskowitz’ 
ul. Tarnowskiego 32/11. p, 4453

Steinhaus, Lwów. Krasickich 18, poleca K imienie młyń
skie. 4013

Kup&ję, zamieniam wszelką ilość "M iaków pocztowych 
ranie kursujących. Emanuel Goldberg, Św. Anny 9.

4363

f*08EBfcuj« się kupna w śródmieścin kamienicy z wol
tem  mieszkaniem i magazynem. Adresować Podkar
packa, Stryj. 4445

:' 'i/i •:! ; *.

g g  M IE S Z K A N IA , L O K A U ,  S K L E P Y  g g

G d yn ia , wi ła .Marya* inż. Zerebeckisgo pokoje co wy
najęcia — utrzymanie — bez — ew. nżywalmś. ku
chni. Pokoje 2 osobowe 2JO00 mk. dziem-ie. 6062

Za mały pokoik z osobne m wejściem wyrobię nkwaii- 
filcowanej os cnie rządową posadą. Oferty pod „Egzy- 
steacya* do Administraeyi. 6t ,8

—  v t f N u r ó n o

Zgubiono 10-go wieczorem idąc z ulicy -'iakracnentek 
arzez Piekarska na Akademicką bro ,zką wysadzaną 
cyajueneikami. Uczciwy znalazco raczy za Wysokiem 
wynagrodzeniem oddać. Sw. Józefa 3, II, p., u p. bur- 
czYCKiej. 4465

Artur Smutny, stroiciel fortepianów, Chmielowskieo-o 5, 
przyjmuje strojenia i reparacye. 4415

D r .  A .  N A D S S .
Lekarz chorób reae- 
i rycznyca i skó mych 
o r d y n u j e  o d  I £ — 1 i  oc t 3 — 5 p o  p o lu d .  

pl. Halicki 7 (nad kawiarnią Centralną). 4329

Si. i d
jM b le fc a  S  obc*

0 WE SSpowrócił i ordynuje od 
2 — 5 Lwów, ul. Wa» 
Maryi M-aicklmy. 4379

' Eta. frmsyi Kilian MOLIER
ord. w chorób ach dzieci Szczepienie od 2—4, ul 

Kleo*.rowcka 4. II. p 4lS7

Specyalista chorób skórnych i "Eterycznych

D r .  M I C H A Ł  S A L P l i T E R ,
Lwów, Sykstuska 17, ord. od 8—9 i 12—6. 4261

S pecya łteti ch o ró b  skórnych  i w enerycznych  
I  i P f l R f  ^  b. sekund aryusz szpitala wied, i 

, ■ _B «v fl!a a 9  lwowskiego powrócił i ordynuje
od 8 —9, 12—1 i 3—6, L.rów, Asnyka 1 (róg Pańskiej).

4263

Specyalista etiortfb skórnych i wenerycznych
n ** N  ( i t l l d  e ła S n  były elew Kliniki wiedeńskiej 
U T .  W . U i i l U M U I . !  ; berlińskiej ord. dla kobiet 
od 10— 12, dla mążczjzn od 2— 5, w niedziele i świąt- 

od 9—12. Kraszewskiego 3. 5909

H d  I  ordynuje jak dawniej w
U !*  J* i l u i n  S a r l r b a d s i e

Alte Wiesf. Dom Nastopil. 5910

Dr. ALEKSANDER R O ^ N B E ^
specyalista chorób kobiecych I aknszer, powróci!

i ordynuje ul. Sykstuska 2. 5924

CERATY
materye meblowe, nntorate, drelichy, chodniki, firanki, 
portyery, story, kapy na łóżka, narzuty na otomany, 
prześcieradła j,umowę, meble tapicerowane oraz tapety 

w największym wyborze 
p o le c a .  M a g a z y n  t a p e t

5.R!SZAiłESIA.HAfiR0UE8
Lwów, ni. Sykstuska 1. 18- 5302

T U R B I N Y !
wodne s., FRANCISA walce, perlak!, kamfenie młyń
skie, transmlsye, pasy, motory, o irz  wsaelkie inne 

maszyny poleca:
„ P I L O  T ‘#

Lwpw, ulica Batorego L 4. 5809

i# P tki t-nnisowe, piłki nożne, zapasowe dęt- 
n a k . u l j  ki, Jresy, sztuoe, dyski, oszczepy i przy- 

irządy gimnastyczne p-.leea najtaniej Jafcob ROSENMANNIrząd

AUTOBUS
Bf. A .  G . 2 5  O S O B O W Y  4477 

na gumach w barazj dobrym stanie (os..atn‘ model) 
sprzeda: Firma S. K. A. Lwów, Kordeckiego 1.

HARYSST
R U T G W S H I E G O  4-

sprzedaje
ZaaKomite jednolite siatKi metalowe 
na ogrodzenia i pledowe wszystKich 
systemów. Ponadto wszeLliego rodzaju 
maszyny i marzę dr: a rolnicze z w ła

snych sKładów. cos
N Kaszta k o t ł o w a  zwykłe i ekonomiczne „  
« *  s c h o d k o m *  do trocin. P ra a ró e te a  |  
£  (pareBlilFk k o t ło w y c h  —  wielka oszczę- i *  

£• dność paliwa. — Urządzenia SBSłjT.iC** o 
„  iai ' ik Ó W j g o r t e S n l ,  wały transmisyjne 2 
S i łożyska. •SHsIn^BlB© gniotownik! i prasy „  
|  do oleju, siaeswYtarnto 8 m ły n k i.  ;» 
*> O ć  i e w y  ż e la z n e  i  m e t a lu w e  -S 
-  4294 d o s t a r c z a  i p o le c a  -n

KnliijHiiiia
Blade Biskupscy S1 Knłoniyfa

5960

P E N S  y O N A T

,M$M“
w spokojnem lesisten po
łożeniu, poleca pokoje z 

  utrzymaniem. Zarzad. ■

OACKOWKlg. Pilili BliZ (EGtE KU
FUIYKI K I M  S Z M I I  10 1 1

WB LWOWIE plac 1AUCKI . 1
(Bank Hipoteczny). 6037

E L E K T R y C Z n l  
ż e l a z k a ,
GARNUSZKI
f KUCHEKK! 

do podróży i domowego użytku w naj- 
trwalszem wykończeniu poleca flTB3

J a h  Sb  f i a h a n e  i S K a
L n  ó w a K o p e r n i k a  2 .  6021

Skład świeczników i wszelkich przy- 
boró .v’ do oświetlenia.

Akcyjne Towcrr-ysiwo spedycyjne 
poszukuje samodzielnych

możliwie z działu spedycyjnego, co jednak nie jest wa
runkiem- Oferenci władający językiem polskim i niemie
ckim zechcą nadesłać ofe ty z zapodaniem żądane- 
płacy pod M. Ą. G. 922—5574“ do Biura Ogłoszeń

IM !I Hoss, l i f l , !. Seifersfflt? 2. 6019

O E U W !  A
sprzedaż hurtowna, damskie, dziecinne, skórzane 
i płócienne w dużym wyborze. — WARSZAWA.

ul. Wołskn I. 26—8. 6007

J o i t i s n e
oraz

d r z s w o
b  u  k  o  rr e, o p a ł o w e  l-m a
kilkaset wagonów, natychmiastowa dostawa loc > wagon, 

do s; sedania. Informacye udziela firma: 4420
N A TA N  S IL B E K N E R . D R O H O B Y C Z .

!! SKUTEK PORĘCZOWY H
Tysiące podziękowań do przejrzenie 1 
PEŁNY, PIĘKNY, JĘDRNY BIUS7 

można uzyskać przez użycie pod gwa-; 
rancyą nieszkodliwego Dra med, A. Rix‘a

KREM U N A P iE K N L
W każdym wieku szybki i pewny skutek: 
Zabieg zewnętrzny. — Jedyny krem nc 
piersi, dla którego wspaniałej skuteczno 
ści prowadzą apteki, perfumerye i t. p.;

Próbna puszka Mk. 300.
Duża puszka, wystarczająca na osiągnię

cie skutku Mk. 500’— dalej dra Rix‘a maść przecie 
piegom rOM PADOUR CREME w.puszkach po-Mk. 300 
Słoik próbny Mk. 150. Wysyłka bezwarunkowo dyskretna.

Kosm. Pr. A, Fixa Preparaty 
liaiiBH Bniewii

Odpowiedni rabat dla oasprzenających. 6022

KP01E

If̂ SORY
D O  R O B Ó T  R Ę C Z N Y C H

L W Ó W
C u n l i c H w  1.

•_______________  1481 ?

pierwszorzędnej iakoścl ze składu we Lwowie w wor* 
kach jutowych — hurtownie i detajłicznie

s p r z e d a j e
Centrala Agentur Handlowych na .Wschoczie, Lwów, 

3-go Maja 16, Teł. 421. 4472

M .6 A z Y  inT
I B u w .

Y '̂ t̂fH»uir>>a»a/tBnwiiimii||BtH.łWłH>iiitinłłn»|ił»HikRił{i:tuiij}

w e  L w o w k | ,
4dĄ uło«0jk ie jjv  /. (Y fow y  Oazach)-

T * .  ̂n  ' •> ...
-...-iw- ,   :

4473

Rowery od Mp. 50.000*— do 65.090*—. Gumy rowerowe 
garn. od Mp. 10.000 — do 14.000*— (górskie). Węzę od 
Mp* 1.300* do 2.000*— czerwone. Wielki zapas części 
składowych po jak najtańszych cenach poieca hurto

wnie i detajłicznie.
O iiw m  sk la ś  rowerów, snolocykli i gramofonów

b e r n a r d a  C H U W E K A
U l. F r e d r y  2  (róg  Batorego). 

Zamówienia z prowincyi uskutecznia się odwrotną po* 
cztą za zaliczką. Własny warsztat reparaeyjny dla napra

wy rowerów, gramofonów i motocykli. 6C65

P g ' ‘ I t ę ^ g l  na stoły z metri i opaaowane de. krycia 
U  i A  wózkćw i L p. w różnych kolorarh i 

szeroko- ,gotowe, prawdz.we juto-
ściach. — i-łu s lIlB la ffil#  vie orzedwojenrej jakości

K o c e  lepsze; jakości.-- i Ń ó fn sJ F s fh a le i
Z T f l r y ,  f i ł e ' . z a l k l ,  Ś c i e r a ł ,

z różna mat^ryały textylne poleca w wielkim wyt 
rze hurtownie i detailieznie 4469

DOV EXPORTOW C-HANDL3W Ynmm
LW O # , UL. KAZIMIERZOWSKA L. 4.

, 300X500 i 000X600 oka- j 
myjnie sprzeda TOPAS, 

.Lwów,Kraszewskiego 19a i 
4479
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Bozpraua ©firiam
Celem oddania w  przedsiębiorstwo 

robo! budowlanych przy remoncie je- 
doo-piątrowego budynku w  Koszarach 
Strzelców w  Trembowli rozpisuje się 
pisemny przetarg ofertowy z terminem 
do 24. czerwca b. r. godz. 12 w  połu
dnie, w  Którym to d&iiu nastąpi Komi
syjne otwarcie ofert w  obecności ofe- 
rojąeycfc

©forty należycie ostemplowane, ©- 
pieczętowane lakiem i opatrzone na
pisem „Oferta na remont Kapitalny bu
dynku N r 6 w  Koszarach Strzelców 
w  Trembowli4* wnosić należy do Sze
fostwa fnż. i Sap- 0. K. VI- Lwów, ul. 
Wałowa L 16. l i  p., tam też można 
przejrzeć plany, przedmiar, warunki 
ogólne I otrzymać formularze ofertowe 
oraz zasięgnąć bliższych ustnych in- 
formacyi

Wcdyum wysokości 1% od oferowanej kwoty 
ewentuaJnie w papierach pożyczki państwo wej 
złożyć należy w kasie D. O. K. VI., plac Bernar
dyński 6, a poświadczenie złożenia w 2 egzem
plarzach dołączyć do oferty.

Szef. Inż. i Sap. O. K. VI.6067

T O W A R Z Y S T W O  B Ł O C K
R EP R EZ EN T A N C I

SCHZY$Z¥f>F BLHI3  I S Y N
W WARSZAWIE 

l^lział we IwfMb  Pańska 11. Teł. Sir, 485.
zawiadamia swą Szanowną Kiijentelę, że dnia 

1. czerwca 1922 otworzył

WARSZTAT MECHANICZNY
dla naprawy maszyn do pisania wszelkich syste- 

| i mów oraz wszelkich aparatów, kopiarek, maszyn 
11 do rachowania i t. p. 6044

, / >

 >, -  — -

■t ,Ą, A
 --

M B  . . .Vi i * ' ^ **'“ ‘v< * V Y

yaTfwie pStCW$ianE^ ,■ '^ 1 / V w , r V 'v*  ̂ y' v y Y . '“i
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KONKURS 
n a  d o s t a j e  m i ę s a .

Kierownictwu Rejonu Intendantury 
w Przemyślu ogłasza niniejszem Kon
kurs na dostawę mięsa wołowego 
i częściowo cielęcego dla Garnizonów 
w Frzeihyślu, Stryju, Samborze i Sa- 
nclie na przeciąg trzech miesięcy t j. 
od 1. lipca do 36. września h» r.

Oferty ostemplowane w zalakowa
nych Kopertach należy wnosić na do
stawę dla Garnizonu Przemyśl do Kier. 
Rejonu Intendant-ury w Przemyślu ul* m 
SmolKi. 13 dla innych Garnizonów de 
miejscowych Garn. Komisyi Mięsnych 
w tarninie do dnia 21 czerwca b. r. 
godz. 12. Do ofert należy dołączyć do
wód złożenia wadyuin w wysokości 
3 procent od wartości ©fetowanego 
miesięcznie mięsa.

O szczegółowych wdrunkach dostawy można 
zasięgać informacyi w »Iier. Rejonu inier.dantury 
w Przemyślu i Garnizonowych Komisyaęh Mię
snych w Stryju, Samborze i Sanoku. 6033

Otwarcie ofert nastąpi komisyjnie na pełnem 
posiedzeniu G. K. M. 21, czerwca 1922 o godz. 12

Warsztat Mechinlczna-Siusarskl W, MSIIśż, s S S
przyjmuje MONTAŻE MŁYN.0W, TARTAKÓW i GORZELŃ oraz USKUTECZNIA zurcełne REMONTY i PRZE

RÓBKA Na miejsce wysyłam własnyci fachowych monterów. 6057
Wsze!* K ie częśc i m a s z y n o w e  z ła m a n i  uskutecznia się zapomocą s a m o r o d n e g o  s p a w a n ia .

**11111

- m
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wszelkie
tow ary

bławatne
ipośc ie lo .

we zokazyi

jlj ItMtie jrilltm i I. !n!XlBr 8 SjOiliiB, IflÓW,
p l a c  K a p i t u l n y  2 . 5939

M agazy n  pośc ie li, p łó c ien , b ła w a t ó w  1 b ie lizny .

Ceny za niemieckie maszyny do pisania znacznie wzrosły!
Różnica między cenami imszvn niemieckich a chlubnie znaną oryginalną amerykań
ską maszyną do pisania „U N D E R W O O D " jest nieznaczna. — Ve własnym 

interesie prosimy przed zakupnem maszyny do pisania zażądać od nas oferty.

G R O S S i  M A R G U iL lE S
Generalni Reprezentanci dla Małopolski i Śląska cieszyńsk

Fabryki maszyn do pisania „UNDERWOOD“
Lwów, ul. Kopernika B. 9. Dom Kina „Kopernik".

Uwaga na adres i Nr. domu 9. Telefon 502. 4482
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1k Uciechą staje się pra- 
nie, gdy pierze się
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PARSIbera
.{Żądajcie wobec tego 
| wszędzie

„PARSIIT
■ r - j r  {  Mydlany proszek ten nie ni* 

’ ] $ * $ ':  j 1 z czy bielizny, nadaje jej
cśnieinej białości i pomimo 

J  Ul(,: to jest najtańszy,
f  I V i Hurtownie do nabycia w firmie

\ - rtandiniui5!, Dasi hanaiusy
J  Lwów , *am p !an e  9.mm

sr&sa■>;

B Y D G O m W Y T W D B N lA G
J Y D G O S I C Z  t . ■

BITOO S DWORCOrn 66 ^  X ĘU ĘF0N  955^  ADR- l^IEGE- B S W Ć g 1

| Skrc^sika poczt. 2a&#adY łabrjtczne_: £3©rE€is&a 4. T©B. *8©19. |

6 i 12 Volt, V* watowe i metalowe o każdej wy" 
sokości świec poieca firma B f e r O a r d  P a n -  
Z e r ,  Lwów, Kopernika 1 7 . 15681

DarnHhry cl ll.dGO— 15.080 (Górskie)
©fjżB od 1,800 -  2.801
P!aszns3 od ł.OCO— Ł.000

(D la  iiu rto w n ik ćw  znaczny  o p u s t ).
Poieca fabryczny skład rowerów, gramofonów i 

ezęś-j składowych do tychże: 4410
J O Z E F  KATZ 

Lwów, ulica Pańska I. 8.

K o m p l e t n e  =
URZĄDZENIE 
=  MŁYNÓW

JtKOTEŻ S»4iS 2 €ZSGÓLNE MASZY
N Y  i KAMIENIE MŁYŃSKIE poieca  

FABRYKA MASZYN MLYŃSK. i

Ł ei z  a s r .  o . Lu fćof 
ul. Słowackiego 15

Do wykonania zdjęć wysyłamy piarwszo- 
rzędnych inżynierów specjalistów. 4391

R O W E R Y  .P u ch a ", P łaszcze , w ę -  
jćfSłSM. że> 8umy cze rw o n e  i ssa re , pompy,

dzwo nki.^yreny, latarki karbid, iip. 
Trycykle dziecin.igumr do wózków 

y&ilńy  •  dziecinn. poleca po cenach zaiżo*
Własny w a . nych Jak<51> R O S E N M A N N
W ia  rsta t rep a racy jn y . L w ó w , A k a d em ic k a  26

o96?

15. Maisareli

guzikiH
drzewne l rsgewe
, do  kon fekcji m ęsk iej 

dam skiej i dzięc ięce j
poleca tylko hurtownikom po b a r d z o  

t a n ic h  c e n a c h

CRIiOSSK.libr. pifMg,
POSliań, Menecjańska 16/17.
Posr^kuje sią fachowych ZASTĘPCÓW. 
Zgłoszenia prosimy skierować do Hur
towni K o lon ia ln e j, $p. z o. o. ».WÓW, 

ul. 5(3. Tań sk ie j 3. 6071

Podaje się do wiadomości PT. Publiczności, że

Skład fib r . p rzyrządów  hośelslayeh, palanferyl I nakryć sfalowyeh ptelerawanyck 
wyrobu Tow . Me.Norblin, B r. Buch i T . Weiner w Warszawie
reprezentant H ES H. M 4. N M Y  ES R  — Oddział lw o w sk i

zo sta ł o tw a rty  p rzy  ul. P a ń sk ie j 11 — te le fon . 465  6045

D efa jlicK na  sp rze d a ż  w e  w ięk szy ch  ju b i le r s k ic h  i g a la n te ry jn y c h  sk le p a c h  m. L w o w a .

Mewio M ii M mm bielą? iesl PROSZEK piybisHuy isao
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fa t i lS S

WYPŁACIMY TEMU, KTO UDOWODNI, ŻE PROSZEK TEN SZKODZI BIELIŹNIE.
»■

ZAKŁADY CHEMICZNE -  POZNAM, GŁOWNA.

I: HURTOiSNIA KObONiAbEfA H Tlffi 3 la i M a



Str. VI „0 A Z E 7 A  P O R A N N A " Ńr S4T1

Kompletne

M Ł Y N Ó W
f

tartaków
j a k o t e ż

rekonstrukcja 
tychże.

Opyginainc.
GM Z 71

szw ajcar
i k G i » i £ i

Reiff-Franck
OpygMatme 
KasnlenSe

Na źądąnię wysyłamy inżynierów specyatistów
do wykonania zdjęć.

Nakładem „Spółki akcyjnej wydawnicćeFh a
*s -m - w u *m »> U 2 K 4 M  M iC IlA Ł S S L


